



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAL GRÁFICO

Pesquisa realizada entre 23/06/2022 09:53:15 e 30/06/2022 11:17:45

Relatório gerado no dia 05/07/2022 09:51:55 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) APOSTILA NIVEL 1 PAPEL SULFITE 90G A3	1	2.400 Unidades	R\$ 3,51 (un)	R\$ 8.424,00
2) APOSTILA NIVEL 2 PAPEL SULFITE 90G A3	1	2.400 Unidades	R\$ 3,51 (un)	R\$ 8.424,00
3) APOSTILA PAPEL SULFITE 75G A4	1	5.200 Unidades	R\$ 3,51 (un)	R\$ 18.252,00
4) ADESIVO PERSONALIZADOS	1	100 Metros	R\$ 120,00 (un)	R\$ 12.000,00
5) AGENDA PERSONALIZADAS	1	400 Unidades	R\$ 52,67 (un)	R\$ 21.068,00
6) ACRILICO:PEÇAS EM GERAL MATERIAL ACRILICO EX:CRACHÁS,TROFÉUS E ETC...	1	1.200 Unidades	R\$ 96,63 (un)	R\$ 115.956,00
7) BLOCO INSTRUMENTAL DE ATENDIMENTO	1	200 Unidades	R\$ 30,54 (un)	R\$ 6.108,00
8) BANNER 0,80X1,20CM	1	267 Unidades	R\$ 98,33 (un)	R\$ 26.254,11
9) BANNER 0,70X1,00CM	1	267 Unidades	R\$ 83,45 (un)	R\$ 22.281,15
10) BANNER 50X70CM	1	267 Unidades	R\$ 77,07 (un)	R\$ 20.577,69
11) BANNER 1,5X 70 CM	1	268 Unidades	R\$ 126,00 (un)	R\$ 33.768,00
12) BINGO TAMANHO PAPEL A4	1	80.000 Unidades	R\$ 3,98 (un)	R\$ 318.400,00
13) CORDÃO PARA CRACHÁ PERSONALIZADO	1	400 Unidades	R\$ 4,12 (un)	R\$ 1.648,00
14) CERTIFICADOS	1	200 Unidades	R\$ 7,93 (un)	R\$ 1.586,00
15) CARTAZ IMPESSO EM PAPEL 35X55CM PAPEL COUCHÊ 90G	1	1.200 Unidades	R\$ 10,00 (un)	R\$ 12.000,00
16) CRACHÁR	1	2.000 Unidades	R\$ 6,73 (un)	R\$ 13.460,00
17) CONVITE 15 X 10 CM	1	1.200 Unidades	R\$ 6,13 (un)	R\$ 7.356,00
18) CARIMBO AUTOMATICO 5,5X2,0 CM	1	100 Unidades	R\$ 76,00 (un)	R\$ 7.600,00
19) ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS.	1	200 Unidades	R\$ 11,37 (un)	R\$ 2.274,00
20) ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	1	600 Unidades	R\$ 13,29 (un)	R\$ 7.974,00
21) ENCADERNAÇÃO ACIMA DE 100 FOLHAS	1	400 Unidades	R\$ 15,06 (un)	R\$ 6.024,00
22) FOLDER IMPRESSO FRENTE E COSTA TAM 21 X 30CM	1	12.000 Unidades	R\$ 2,01 (un)	R\$ 24.120,00
23) FOLDER IMPRESSO FRENTE E COSTA PAPEL COUCHÊ 90G 20X28	1	15.000 Unidades	R\$ 2,19 (un)	R\$ 32.850,00
24) FAIXA DE PAPEL 2,00 X 0,70 M	1	80 Unidades	R\$ 62,97 (un)	R\$ 5.037,60
25) OUTDOOR IMPRESSÃO 9X3M2	1	20 Unidades	R\$ 660,96 (un)	R\$ 13.219,20
26) PANFLETO : PARA DIVUGAÇÕES EM GERAL	1	20.000 Unidades	R\$ 2,63 (un)	R\$ 52.600,00
27) PAINEL DE PAPEL 1,00 X 1,00 MT	1	600 Metros	R\$ 46,78 (un)	R\$ 28.068,00
28) PLACA EM LONA IMPRESSA (ENTRADA)3X1,10M	1	28 Unidades	R\$ 759,00 (un)	R\$ 21.252,00
29) IMPRESSÃO PAPEL SULFITE 75G A4	1	30.000 Unidades	R\$ 3,50 (un)	R\$ 105.000,00
30) PAPEL DE PAINEL 1,00 X 1,00MT	1	300 Metros	R\$ 46,78 (un)	R\$ 14.034,00



Relatório gerado no dia 05/07/2022 09:51:55 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%252bs%253d

31) FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	400 Blocos	R\$ 30,00 (un)	R\$ 12.000,00
32) FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 30,45 (un)	R\$ 9.135,00
33) FICHA DE REFERENCIA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 32,57 (un)	R\$ 9.771,00
34) FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 30,00 (un)	R\$ 9.000,00
35) FICHA DE PROCEDIMENTO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 33,33 (un)	R\$ 9.999,00
36) PRONTUÁRIO DO CLIENTE (CONT) PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 30,51 (un)	R\$ 9.153,00
37) CADASTRO INDIVIDUAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 30,00 (un)	R\$ 9.000,00
38) CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	400 Blocos	R\$ 30,00 (un)	R\$ 12.000,00
39) FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	400 Blocos	R\$ 33,55 (un)	R\$ 13.420,00
40) BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO) - BPA-I PAPEL SULFITE 75G A4	1	200 Blocos	R\$ 29,45 (un)	R\$ 5.890,00
41) LAUDO PARA SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	1	300 Blocos	R\$ 32,13 (un)	R\$ 9.639,00
42) IDENTIFICAÇÃO DOS USUÁRIOS DO SUS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	200 Blocos	R\$ 32,52 (un)	R\$ 6.504,00
43) REQUISIÇÃO PARA EXAMES ESPECIALIZADOS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	350 Blocos	R\$ 27,55 (un)	R\$ 9.642,50
44) RECEITUÁRIO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS	1	650 Blocos	R\$ 20,80 (un)	R\$ 13.520,00
45) SOLICITAÇÃO DE EXAMES PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS	1	600 Blocos	R\$ 21,00 (un)	R\$ 12.600,00
46) ATESTADO MÉDICO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 20,00 (un)	R\$ 6.000,00
47) DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS	1	200 Unidades	R\$ 19,20 (un)	R\$ 3.840,00
48) PRONTUÁRIO DO CLIENTE MATRICULADO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 30,51 (un)	R\$ 9.153,00
49) SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL SIA - SUS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	200 Blocos	R\$ 32,52 (un)	R\$ 6.504,00
50) REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FLHS	1	300 Blocos	R\$ 26,45 (un)	R\$ 7.935,00
51) IMPRESSÕES CADERNETA DE VACINA PAPEL SULFITE 120G A4	1	9.500 Blocos	R\$ 2,78 (un)	R\$ 26.410,00
52) VACINA DE COVID-19 PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	500 Blocos	R\$ 29,00 (un)	R\$ 14.500,00
53) LAUDO DE COVID-19 PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	500 Blocos	R\$ 26,00 (un)	R\$ 13.000,00
54) FICHA DE INVESTIGAÇÃO SUSPEITO DE COVID-19 PAPEL SULFIT 75G A4 100 FOLHAS	1	500 Blocos	R\$ 31,80 (un)	R\$ 15.900,00
55) RESUMO SEMANAL DOS SERVIÇOS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	250 Blocos	R\$ 29,06 (un)	R\$ 7.265,00
56) FICHA DE VISITA DOMICILIAR TERRITORIAL ACS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	400 Blocos	R\$ 30,00 (un)	R\$ 12.000,00
57) PAPEL DE PAINEL 1,00X1,00MT	1	150 Metros	R\$ 47,44 (un)	R\$ 7.116,00
58) PROGRAMA NACIONAL CONTROLE DENGUE PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	250 Blocos	R\$ 30,00 (un)	R\$ 7.500,00



59) REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS 2ª VIA PAPEL SULFITE 75G A6 100 FOLHAS	1	650 Blocos	R\$ 20,65 (un)	R\$ 13.422,50
60) FICHA CASO DE SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 31,00 (un)	R\$ 9.300,00
61) BOLETIM DE INFORMAÇÃO DE TESTE RÁPIDO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 29,45 (un)	R\$ 8.835,00
62) FORMULÁRIO CENTRO DE ABASTECIMENTO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	150 Blocos	R\$ 21,20 (un)	R\$ 3.180,00
63) BOLETIM DE DOSES APLICADAS 06 ANOS A 59 ANOS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	250 Blocos	R\$ 29,45 (un)	R\$ 7.362,50
64) CAMPANHA INFLUENZA 2021 PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	200 Blocos	R\$ 28,83 (un)	R\$ 5.766,00
65) UNIDADE DE ORIGEM HOSPITAL MUNICIPAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	200 Blocos	R\$ 30,37 (un)	R\$ 6.074,00
66) FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	300 Blocos	R\$ 32,42 (un)	R\$ 9.726,00
67) FICHA SINAIS VITAIS, GANHO E PERDA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	200 Blocos	R\$ 32,42 (un)	R\$ 6.484,00
68) FICHA DE VISITA CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE PAPEL SULFITE 75G A6 100 FLHS	1	300 Blocos	R\$ 20,65 (un)	R\$ 6.195,00
69) BOLETIM DE SUPERVISÃO DO PECD PAPEL SULFIT75G A4 100 FOLHAS	1	200 Blocos	R\$ 31,25 (un)	R\$ 6.250,00
70) FICHA DE ENTRADA HOSPITAL MUNICIPAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	1	500 Blocos	R\$ 30,00 (un)	R\$ 15.000,00
71) PLACA EM LONA IMPRESSA COM ESTRUTURA METALON.	1	70 Metros	R\$ 166,30 (un)	R\$ 11.641,00
72) PLACA DE PVC COM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE (CAIXA INCENDIO E EXTINTOR)35X25CM.	1	200 Unidades	R\$ 43,50 (un)	R\$ 8.700,00
73) PLACA DE SINALIZAÇÃO PVC EXPANDIDO COM ADESIVO (BANHEIROS E GUICHÊS)	1	100 Unidades	R\$ 87,67 (un)	R\$ 8.767,00
74) PLACA DE SINALIZAÇÃO SALIÊNCIA OU LOMBADA COM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE ACM 3MM	1	100 Unidades	R\$ 231,42 (un)	R\$ 23.142,00
75) PLACA EDUCATIVA ACM ADESIVO 50X40CM	1	250 Unidades	R\$ 39,57 (un)	R\$ 9.892,50
76) PLACA EM ACM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE ACM 3MM 50X50CM.	1	150 Unidades	R\$ 48,19 (un)	R\$ 7.228,50
77) TOTEM EM LONA 1.80X0.90 COM ESTRUTURA METALON	1	4 Unidades	R\$ 1.483,33 (un)	R\$ 5.933,32
78) LETREIRO FACHADA EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA	1	75 Unidades	R\$ 622,10 (un)	R\$ 46.657,50
79) RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 2ª VIA PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS	1	650 Blocos	R\$ 20,00 (un)	R\$ 13.000,00
80) APOSTILA PAPEL SULFITE 75G A4.	1	6.000 Unidades	R\$ 3,51 (un)	R\$ 21.060,00

Valor Global: R\$ 1.509.629,07



Detalhamento dos Itens

Item 1: APOSTILA NIVEL 1 PAPEL SULFITE 90G A3

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	APOSTILA NIVEL 1 PAPEL SULFITE 90G A3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 3,51**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de impressos em geral, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito, editoração, etc., para utilização pela Municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção clichê impressão gráfica - APOSTILA DO PROGRAMA PROERDCAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0COR.MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4CORESACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADASMEC	Identificação: N°Pregão:1942021 / UASG:987565
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
CatSer: 21504 - CONFECCAO CLICHE IMPRESSAO GRAFICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.261.548/0001-46 * VENCEDOR *	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R ANTONINA, 700
	Nome de Contato: ALTEMIR	Telefone: (46) 3524-6296
		Email: berzon@berzon.com.br
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ALCINO GUANABARA, 2005
		Telefone: (41) 3076-9000
		Email: primagraf@primagraf.com.br
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Matinhos	Endereço: AV CURITIBA, 3333
	Nome de Contato: CRISTIANE	Telefone: (41) 3453-6770
		Email: drlitoral@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	APOSTILA NIVEL 2 PAPEL SULFITE 90G A3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de impressos em geral, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito, editoração, etc., para utilização pela Municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confeccção clichê impressão gráfica - APOSTILA DO PROGRAMA PROERDCAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0COR.MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4CORESACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADASMEC	Identificação: NºPregão:1942021 / UASG:987565
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
CatSer: 21504 - CONFECCAO CLICHE IMPRESSAO GRAFICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.261.548/0001-46 * VENCEDOR *	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R ANTONINA, 700
	Nome de Contato: ALTEMIR	Telefone: (46) 3524-6296
	Email: berzon@berzon.com.br	
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ALCINO GUANABARA, 2005
	Telefone: (41) 3076-9000	Email: primagraf@primagraf.com.br
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Matinhos	Endereço: AV CURITIBA, 3333
	Nome de Contato: CRISTIANE	Telefone: (41) 3453-6770
	Email: drlitoral@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
5.200 Unidades	APOSTILA PAPEL SULFITE 75G A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de impressos em geral, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito, editoração, etc., para utilização pela Municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confeccção clichê impressão gráfica - APOSTILA DO PROGRAMA PROERDCAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0COR.MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4CORESACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADASMEC	Identificação: NºPregão:1942021 / UASG:987565
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
CatSer: 21504 - CONFECCAO CLICHE IMPRESSAO GRAFICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.261.548/0001-46 * VENCEDOR *	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R ANTONINA, 700
	Nome de Contato: ALTEMIR	Telefone: (46) 3524-6296
	Email: berzon@berzon.com.br	
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ALCINO GUANABARA, 2005
	Telefone: (41) 3076-9000	Email: primagraf@primagraf.com.br
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Matinhos	Endereço: AV CURITIBA, 3333
	Nome de Contato: CRISTIANE	Telefone: (41) 3453-6770
	Email: drlitoral@gmail.com	



Item 4: ADESIVO PERSONALIZADOS

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	ADESIVO PERSONALIZADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
1ª Região/RJ

Data: 27/04/2022 09:10

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico, impressos, folders, cartazes, adesivos, banners, convites, canetas personalizadas e credenciais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:80009

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Confecção / instalação etiqueta personalizada - adesivo - Item 10: adesivos personalizados de sinalização e fixação em piso, cujas especificações estão detalhadas no subitem 3.1.10 do termo de referência.

Adjudicação: 06/05/2022 10:18

Homologação: 06/05/2022 16:31

CatSer: 18961 - CONFECÇAO / INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.156.198/0001-19 MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI R\$ 120,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: ADESIVOS PERSONALIZADOS DE SINALIZAÇÃO E FIXAÇÃO EM PISO, cujas especificações estão detalhadas no subitem 3.1.10 do Termo de Referência.

Estado: RJ **Cidade:** São Gonçalo **Endereço:** R DEZENOVE DE NOVEMBRO, 349 **Telefone:** (21) 9953-0033

44.199.521/0001-95 SD COMERCIAL LTDA R\$ 120,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Confecção / instalação etiqueta personalizada - adesivo personalizados de sinalização e fixação em piso, cujas especificações estão detalhadas no subitem 3.1.10 do termo de referência.

Estado: SP **Cidade:** Osasco **Endereço:** R PLACIDO VIEIRA, 65 **Telefone:** (11) 6824-8909 **Email:** sdcomercial@gmail.com

41.106.192/0001-00 OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA R\$ 120,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Adesivos de chão – Adesivos personalizados de sinalização e fixação em piso: Adesivos em vinil, recortados em diversos tamanhos e formatos geométricos, os mais usuais em quadrado, retangular e circular. Vinil permanente de alta aderência, frontal 0,8 a 0,10 mm de espessura, brilho ou fosco, na cor branca. Recorte computadorizado e eletrônico de vetores de figuras. Laminado em película protetora transparente, antiderrapante, brilho ou fosco, permanente de alta aderência, resistente à abrasão e intenso tráfego de pessoas. Película de formato idêntico ao vinil com tolerância de 2,0 cm excedendo à borda vinílica. Referência: PisoMax, equivalente ou de melhor qualidade. Vetadas películas promocionais. Impressão policromática. Sendo a quantidade acima de 2 m², a instalação será efetuada pela Contratada e procedida imediatamente após a entrega em um dos prédios do contratante localizado na Capital.

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** Q CND 5 LOTE, 17 **Telefone:** (61) 9979-1266 **Email:** elizmarques20@gmail.com



Item 5: AGENDA PERSONALIZADAS

Preço Estimado: R\$ 52,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,67

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	AGENDA PERSONALIZADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 27/10/2021 08:15
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais gráficos para suprir as necessidades da secretaria de assistência social do município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agenda - Agenda Personalizada/Agenda Comercial conforme ano de solicitação capa dura com formato de 30cm x 20,5cm mais com miolo no formato de 12,5cm x 19,5 cm, papel Off-set 63g nº página 352 descrição do conteúdo c/ dados pessoais, dados comerciais, emergência, calendário conforme ano de solicitação, feriados e datas comemorativas ao ano, fases da lua e estações do ano, aniversários, pagamentos e recebimentos, agenda diária, horário de compromissos das 07h às 20h30min, dias da semana e mês, índice telefonico e e-mail, e planejamento do ano, acabamento resistente, a capa e contra capa da agenda personalizado, porém o miolo da agenda é uma padrão único impresso em p/b , encadernação em espiral, 30cm x 20,5cm cores diversas, arte fornecida pelo licitado.	Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:987753
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2021 13:56
	Homologação: 29/10/2021 14:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 150050 - AGENDA	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.292.313/0001-75 * VENCEDOR *	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 52,67
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: 2021 Descrição: Agenda Personalizada/Agenda Comercial conforme ano de solicitação capa dura com formato de 30cm x 20,5cm mais com miolo no formato de 12,5cm x 19,5 cm, papel Off-set 63g nº página 352 descrição do conteúdo c/ dados pessoais, dados comerciais, emergência, calendário conforme ano de solicitação, feriados e datas comemorativas ao ano, fases da lua e estações do ano, aniversários, pagamentos e recebimentos, agenda diária, horário de compromisso das 07h às 20h30min, dias da semana e mês, índice telefonico e e-mail, e planejamento do ano, acabamento resistente, a capa e contra capa da agenda personalizado, porém o miolo da agenda é uma padrão único impresso em p/b , encadernação em espiral, 30cm x 20,5cm cores diversas, arte fornecida pelo licitado.		
Estado: SC	Cidade: Herval d'Oeste	Endereço: R ATILIO PAGNONCELLI, 210
	Nome de Contato: Claudete M.F.Peroza	Telefone: (49) 3554-2430
		Email: graficastar@brturbo.com.br
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 52,67
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Agenda Personalizada/Agenda Comercial conforme ano de solicitação capa dura com formato de 30cm x 20,5cm mais com miolo no formato de 12,5cm x 19,5 cm, papel Off-set 63g nº página 352 descrição do conteúdo c/ dados pessoais, dados comerciais, emergência, calendário conforme ano de solicitação, feriados e datas comemorativas ao ano, fases da lua e estações do ano, aniversários, pagamentos e recebimentos, agenda diária, horário de compromisso das 07h às 20h30min, dias da semana e mês, índice telefonico e e-mail, e planejamento do ano, acabamento resistente, a capa e contra capa da agenda personalizado, porém o miolo da agenda é uma padrão único impresso em p/b , encadernação em espiral, 30cm x 20,5cm cores diversas, arte fornecida pelo licitado.		
Estado: PR	Cidade: Matinhos	Endereço: AV CURITIBA, 3333
	Nome de Contato: CRISTIANE	Telefone: (41) 3453-6770
		Email: drlitoral@gmail.com
24.020.509/0001-64	E VISUAL COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 52,67
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Agenda Personalizada/Agenda Comercial conforme ano de solicitação capa dura com formato de 30cm x 20,5cm mais com miolo no formato de 12,5cm x 19,5 cm, papel Off-set 63g nº página 352 descrição do conteúdo c/ dados pessoais, dados comerciais, emergência, calendário conforme ano de solicitação, feriados e datas comemorativas ao ano, fases da lua e estações do ano, aniversários, pagamentos e recebimentos, agenda diária, horário de compromisso das 07h às 20h30min, dias da semana e mês, índice telefonico e e-mail, e planejamento do ano, acabamento resistente, a capa e contra capa da agenda personalizado, porém o miolo da agenda é uma padrão único impresso em p/b , encadernação em espiral, 30cm x 20,5cm cores diversas, arte fornecida pelo licitado.		
Estado: SP	Cidade: Piracicaba	Endereço: R OLIVIA GOBBO NARDELLI, 473
	Telefone: (19) 8312-6828	Email: evisual.comunic@gmail.com





Preço Estimado: R\$ 96,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 96,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	ACRILICO:PEÇAS EM GERAL MATERIAL ACRILICO EX:CRACHÁS,TROFÉUS E ETC...	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,63

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

Data: 28/04/2022 10:30

Objeto: Contratação de prestação de serviços especializados na organização e execução de eventos e correlatos a serem realizados pelo Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul (COREN-RS), sob demanda, em todo o Estado do Rio Grande do Sul, abrangendo locação de espaço físico (Lote 01), locação de mobiliário (Lote 02), material de identidade visual, de sinalização, de decoração e de consumo (Lote 03); recursos humanos (Lote 04), e sonorização (Lote 5).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:927374

Lote/Item: 2/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/04/2022 14:26

Homologação: 02/05/2022 14:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Descrição: Promoção de Evento - Púlpito em acrílico

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.832.586/0001-08 * VENCEDOR *	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 96,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Púlpito em acrílico		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02
	Telefone: (61) 3962-5101	Email: comercial01@dfturismo.tur.br
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 96,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Púlpito em acrílico		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R JOAO BENTO, 378
	Nome de Contato: PRISCILA	Telefone: (65) 3322-1664
		Email: eventual@eventualpromocoes.com.br
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 96,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Púlpito em acrílico		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R N. SR DO SOCORRO, 171
	Telefone: (79) 2083-1651	Email: contato@okalango.com



Item 7: BLOCO INSTRUMENTAL DE ATENDIMENTO

Preço Estimado: R\$ 30,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,54

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BLOCO INSTRUMENTAL DE ATENDIMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,54

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	Data: 26/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação 1: Registro De Atendimento , Comprimento: 297 MM, Tipo: Bloco , Largura: 210 MM, Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo	SRP: SIM
CatMat: 485415 -	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:925892
	Lote/Item: 16/69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2022 09:20
	Homologação: 20/06/2022 15:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Pacote 30,00 FL
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.327.858/0001-11 * VENCEDOR *	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,54
Marca: FILIPERSON Fabricante: FILIPERSON Modelo: PAPEL Descrição: PAPEL PEROLIZADO – PÉROLA ASPEN 180GRS, A4 -27 FOLHAS. MARCA/FABRICANTE: FILIPERSON		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST QUADRA 3 CONJUNTO C, 14
		Telefone: (61) 9539-7220
		Email: grafcpaper@gmail.com
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 30,54
Marca: ASPEN Fabricante: ASPEN Modelo: 180 Descrição: Papel perolizado - pérola/Aspen 180g A4 - 27 folhas.		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,54
Marca: OFFPAPER Fabricante: OFFPAPER Modelo: OFFPAPER Descrição: Papel Perolizado - Pérola Aspen 180g A4 - 27 Folhas.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ALC SO 141B, AVENIDA 02, S/N
		Telefone: (63) 3322-0635
		Email: fcsantoscomercio@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
267 Unidades	BANNER 0,80X1,20CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 13/10/2021 09:00
Objeto: Fornecimento de adesivos diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Faixa divulgação de eventos - Faixa divulgação de eventos, material: papel fotográfico, comprimento: 2 m, largura: 80 cm, quantidade cores: 4,0, aplicação: comunicação visual, características adicionais: tipo banner roll up	SRP: SIM
CatMat: 453729 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:PAPEL FOTOGRÁFICO, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:80 CM, QUANTIDADE CORES:4/0, APLICAÇÃO:COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO BANNER ROLL UP	Identificação: N°Pregão:2572021 / UASG:988599
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2021 15:11
	Homologação: 20/10/2021 15:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 242
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 90,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Faixa divulgação de eventos, material: papel fotográfico, comprimento: 2 m, largura: 80 cm, quantidade cores: 4,0, aplicação: comunicação visual, c aracterísticas adicionais: tipo banner roll up		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R SETE DE SETEMBRO - E, 306
Nome de Contato: Geniomar	Telefone: (49) 3323-4494	Email: vendas5@graficaexpresso.com.br
40.358.740/0001-19	GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		
Marca: gava Fabricante: gava Modelo: gava Descrição: BANNER MODELO F: a) tamanho: 1 m x 1,5 m; b) impressão digital; c) cor: 4x0; d) em lona; e) acabamento: madeira e perfil "C" com cordão e com po nteiras em PVC. SMAPA – 17 SMSPPS – 25 SMRHL – 3 SMDETE – 4 GAB – 5 SMC – 23 SMS – 100 SEPLAN – 2 SMTTM – 8 SMEL – 39 SEMMA – 12 SMTUR - 4		
Estado: RS	Cidade: Flores da Cunha	Endereço: R SIXTO GABRIEL SCHIAVENIN, 2939
Telefone: (54) 8111-0375	Email: matheus.gava@hotmail.com	
23.439.563/0001-86	CRTCOM IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES VISUAIS LTDA	R\$ 105,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA Descrição: BANNER MODELO F: a) tamanho: 1 m x 1,5 m; b) impressão digital; c) cor: 4x0; d) em lona; e) acabamento: madeira e perfil "C" com cordão e com po nteiras em PVC. SMAPA – 17 SMSPPS – 25 SMRHL – 3 SMDETE – 4 GAB – 5 SMC – 23 SMS – 100 SEPLAN – 2 SMTTM – 8 SMEL – 39 SEMMA – 12		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: RUA CRUZ MACHADO, 170
Telefone: (41) 3146-6431	Email: contato@criativa-cv.com.br	



Quantidade	Descrição	Observação
267 Unidades	BANNER 0,70X1,00CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 17/01/2022 09:30
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos aos diversos Campi do Instituto Federal Farroupilha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Faixa divulgação de eventos - Faixa divulgação de eventos, material: papel fotográfico, comprimento: 2 m, largura: 80 cm, quantidade cores: 4,0, aplicação: comunicação visual, características adicionais: tipo banner roll up	SRP: SIM
CatMat: 453729 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:PAPEL FOTOGRAFICO, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:80 CM, QUANTIDADE CORES:4/0, APLICAÇÃO:COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO BANNER ROLL UP	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:158127
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 08:23
	Homologação: 01/02/2022 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 409
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 83,00
Marca: ARTCARD Fabricante: ARTCARD Modelo: FAIXA Descrição: Faixa divulgação de eventos, material: papel fotográfico, comprimento: 2 m, largura: 80 cm, quantidade cores: 4,0, aplicação: comunicação visual, c aracterísticas adicionais: tipo banner roll up		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BENEDITO NOVO, 1040
		Telefone: (47) 3321-2819
		Email: comercial@artcard.ind.br
97.463.327/0001-31	MULTICÓPIAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 83,67
Marca: MULTICÓPIAS Fabricante: MULTICÓPIAS Modelo: MULTICÓPIAS Descrição: Faixa divulgação de eventos, material: papel fotográfico, comprimento: 2 m, largura: 80 cm, quantidade cores: 4,0, aplicação: comunicação visual, c aracterísticas adicionais: tipo banner roll up		
Estado: SC	Cidade: Criciúma	Endereço: AV CENTENARIO, 3795
		Nome de Contato: Edna
		Telefone: (48) 3433-2392
		Email: multicopias@multicopias.com.br
89.271.464/0001-46	G. DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 83,67
Marca: consermaq Fabricante: consermaq Modelo: consermaq Descrição: Banner - impressão Plotter em lona, Policromia, Acabamento: perfil (em madeira), cordão (de nylon) e ponteiras de plástico. 1 unidade equivale a 1m ²		
Estado: RS	Cidade: São Borja	Endereço: R AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 1906
		Nome de Contato: Jacinta
		Telefone: (55) 3431-3852
		Email: consermaq@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 77,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,07

Quantidade	Descrição	Observação
267 Unidades	BANNER 50X70CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 14/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos objetivando atender as necessidades da PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - BANNER EM LONA VINICULADA,IMPRESSÃO EM POLICROMIA,ACABAMENTO ASTE E CORDÃO - EM METRO QUADRADO	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:980551
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2021 17:31
	Homologação: 14/10/2021 16:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.048.253/0001-02	R. M. TAVARES	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BANNER EM LONA VINICULADA,IMPRESSÃO EM POLICROMIA,ACABAMENTO ASTE E CORDÃO - EM METRO QUADRADO		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: R SARGENTO PALHETA, 588
		Telefone: (91) 3446-2556
		Email: netinhomac403420@gmail.com
08.724.657/0001-03	GRAFICA D R SILVA LTDA	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BANNER EM LONA VINICULADA,IMPRESSÃO EM POLICROMIA,ACABAMENTO ASTE E CORDÃO - EM METRO QUADRADO		
Estado: PA	Cidade: Mãe do Rio	Endereço: TR RUI BARBOSA, 326
		Telefone: (91) 3444-1822
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 86,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BANNER EM LONA VINICULADA,IMPRESSÃO EM POLICROMIA,ACABAMENTO ASTE E CORDÃO		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
		Telefone: (91) 8378-0742



Quantidade	Descrição	Observação
268 Unidades	BANNER 1,5X 70 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 126,00**

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA IFBA CAMPUS PAULO AFONSO	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e confecção de materiais gráficos para atender as necessidades do IFBA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECCAO DE FAIXAS - OBJETO: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE BANNERDESCRIÇÃO DETALHADA: CONFECÇÃO DE FAIXA. SERVIÇO DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE BANNER EM LONA, GRAMATURA NO MÍNIMO 320G E MÁXIMA DE 440G; IMPRESSÃO COLORIDA; ACABAMENTO BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRA E CORDÃO, DIMENSÕES: LARGURA 300 CM E 70 CM DE ALTURA.	SRP: NÃO
CatSer: 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2021 / UASG: 158585
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.042.230/0001-25 * VENCEDOR *	MARIA SILVANE DE SOUZA SIQUEIRA E CIA LTDA	R\$ 126,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: OBJETO: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE BANNERDESCRIÇÃO DETALHADA: CONFECÇÃO DE FAIXA. SERVIÇO DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE BANNER EM LONA, GRAMATURA NO MÍNIMO 320G E MÁXIMA DE 440G; IMPRESSÃO COLORIDA; ACABAMENTO BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRA E CORDÃO, DIMENSÕES: LARGURA 300 CM E 70 CM DE ALTURA.		
Estado: BA	Cidade: Paulo Afonso	Endereço: R ALONSO MACIEL FERREIRA, 232
		Telefone: (75) 3281-3135
		Email: flau66@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
80.000 Unidades	BINGO TAMANHO PAPEL A4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 3,98****Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE APRAZIVEL**Data:** 22/10/2021 00:00**Objeto:** Aquisição de material escolar e material de escritório para suprimento de diversos setores da municipalidade**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** BLOCO PARA BINGO TAMANHO GRANDE (100 FOLHAS DE 120MMX108MM CADA), VÁRIAS CORES, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 15 BLOCOS - BLOCO PARA BINGO TAMANHO GRANDE (100 FOLHAS DE 120MMX108MM CADA), VÁRIAS CORES, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 15 BLOCOS**Identificação:** 00008221**Lote/Item:** 1/11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 170.0.24.38:8079/transparencia/**Quantidade:** 750**Unidade:** UND**UF:** SP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

17.440.078/0001-20

ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR EIRELI

R\$ 3,98

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Jales

Endereço:

R MONTANA, 1037

Telefone:

(17) 3632-9443

Email:

escrsel@bol.com.br



Item 13: CORDÃO PARA CRACHÁ PERSONALIZADO

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CORDÃO PARA CRACHÁ PERSONALIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,12

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE	Data: 05/07/2021 11:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Impressoras de Cartão PVC, frente e verso, bem como os insumos e acessórios necessários para utilização, que atendam as características técnicas descritas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cordão arremate - Cordão p/ crachá de poliéster com 85 cm de comprimento e 12 mm de largura, com clips jacaré para prender ao crachá, personalizado c/ logomarca fornecida pelo MPAC, compatíveis com o item 01 do Lote II.	Identificação: NºPregão:222021 / UASG:925899
CatMat: 71510 - CORDAO	Lote/Item: 2/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.018.118/0001-59	SERGIO EDUARDO DE FIGUEIREDO BARBOSA	R\$ 2,50
Marca: btid Fabricante: btid Modelo: cordão crachá Descrição: Cordão p/ crachá de poliéster com 85 cm de comprimento e 12 mm de largura, com clips jacaré para prender ao crachá, personalizado c/ logomarc a fornecida pelo MPAC, compatíveis com o item 01 do Lote II		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV MIRUNA, 1820
	Telefone: (11) 3208-2326	Email: sergio@bantosid.com.br
17.791.755/0001-54	IDPROMO COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,86
* VENCEDOR *		
Marca: PRIME Fabricante: PRIMESET Modelo: CORDÃO PARA CRACHÁ Descrição: Cordão para crachá de poliéster com 85 cm de comprimento e 12 mm de largura, com clips Jacaré para prender ao crachá, personalizado com logo marca fornecida pela instituição, compatíveis com o item 01 do Lote II. PROCEDÊNCIA: NACIONAL Prazo de validade desta proposta: 90 dias Declaramos que n os preços acima propostos estão inclusas todas as despesas e custos diretos e indiretos, como impostos, taxas, fretes e garantia.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVA BUENO, 1.660
	Telefone: (11) 2384-8804	Email: licitacao@srg7.com.br
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
Marca: PRIME Fabricante: PRIME Modelo: PRIME Descrição: Cordão p/ crachá de poliéster com 85 cm de comprimento e 12 mm de largura, com clips jacaré para prender ao crachá, personalizado c/ logomarc a fornecida pelo MPAC, compatíveis com o item 01 do Lote II.		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083
	Telefone: (35) 3539-2200	Email: empresas@ssj.cnt.br



Item 14: CERTIFICADOS

Preço Estimado: R\$ 7,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CERTIFICADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,93

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	Data: 10/06/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços gráficos e comunicação visual, visando suprir as necessidades deste Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - CERTIFICADO – Em papel filigranado 120gramas com fibras visíveis, tamanho A4; acabamento: fundo numismático em tinta fotocromática com fita holografica horizontal com escala cromática; fundo numismático em tinta fotocromática.	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:925459
	Lote/Item: 4/14
	Ata: Link Ata
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Adjudicação: 10/06/2022 16:46
	Homologação: 21/06/2022 16:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.439.885/0001-79	V E INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CERTIFICADO – Em papel filigranado 120gramas com fibras visíveis, tamanho A4; acabamento: fundo numismático em tinta fotocromática com fita holografica horizontal com escala cromática; fundo numismático em tinta fotocromática.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R FRAGATA, 871
		Telefone: (92) 3131-5555
31.581.699/0001-54	IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES	R\$ 10,00
* VENCEDOR *	LTDA	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CERTIFICADO – Em papel filigranado 120gramas com fibras visíveis, tamanho A4; acabamento: fundo numismático em tinta fotocromática com fita holografica horizontal com escala cromática; fundo numismático em tinta fotocromática.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R SILVA RAMOS, 936
		Telefone: (92) 8129-4567
		Email: vitoriaregia35@hotmail.com
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CERTIFICADO – Em papel filigranado 120gramas com fibras visíveis, tamanho A4; acabamento: fundo numismático em tinta fotocromática com fita holografica horizontal com escala cromática; fundo numismático em tinta fotocromática.		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV DOIS, 64
		Telefone: (31) 3198-1100
		Email: financeirodidatica@yahoo.com.br



Item 15: CARTAZ IMPESSO EM PAPEL 35X55CM PAPEL COUCHÊ 90G

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	CARTAZ IMPESSO EM PAPEL 35X55CM PAPEL COUCHÊ 90G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA/PR	Data: 11/01/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais gráficos para a Autarquia Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cartaz - Cartaz Material: Papel Couchê Matte , Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: 297 X 210 M	Identificação: N°Pregão:732021 / UASG:928300
CatMat: 480394 - CARTAZ	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2022 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.259.843/0001-56 * VENCEDOR *	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 10,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: IMPRESSÃO DA REVISTA – KIT PROERD – MODELO NOVO (COLORIDO). CAPA: 28.5 x 56 CM, 4x4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE BRILHANTE 250g. CTP INCLUSO. MIOLO: 52 PÁGINAS, 21.5 x 28 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE FOSCO 90g. CTP INCLUSO. SER COLOCADO NA CONTRACAPA DA APOSTILA A LOGO DA AUTARQUIA MUNICIPAL. DISPONÍVEL NO SITE: http://www.proerdbrasil.com.br/grafica/		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R ROCHA LOURES, 665
		Telefone: (42) 3626-2075/ (42) 3624-1435
		Email: graficaimpreart@hotmail.com
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 10,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO Descrição: IMPRESSÃO DA REVISTA – KIT PROERD – MODELO NOVO (COLORIDO). CAPA: 28.5 x 56 CM, 4x4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE BRILHANTE 250g. CTP INCLUSO. MIOLO: 52 PÁGINAS, 21.5 x 28 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE FOSCO 90g. CTP INCLUSO. SER COLOCADO NA CONTRACAPA DA APOSTILA A LOGO DA AUTARQUIA MUNICIPAL. DISPONÍVEL NO SITE: http://www.proerdbrasil.com.br/grafica/		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R TERRA RICA, 42
		Nome de Contato: Mauricio Talasesco Soares
		Telefone: (41) 3019-3507
		Email: graficaaltadefinicao@hotmail.com
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 10,00
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: PROPRIA Descrição: Cartaz Material: Papel Couchê Matte , Gramatura: 170 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: 297 X 210 M		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3268
		Telefone: (34) 3235-4163
		Email: habilidadecontabil@yahoo.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CRACHÁR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 17/01/2022 09:30
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos aos diversos Campi do Instituto Federal Farroupilha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Cordão Sublimático para crachá com presilha. Cordão com 12mm de largura e comprimento aproximado de 80cm (40cm x2). Cor predominante do cordão: verde. Impresso de um lado e com várias cores. Material: 100% poliéster. Pedido mínimo: Pedido mínimo: 1 cento.	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:158127
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 08:24
	Homologação: 01/02/2022 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 6,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cordão Sublimático para crachá com presilha. Cordão com 12mm de largura e comprimento aproximado de 80cm (40cm x2). Cor predominante do cordão: verde. Impresso de um lado e com várias cores. Material: 100% poliéster. Pedido mínimo: Pedido mínimo: 1 cento. Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Fabricação Própria/Conforme descrição. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) d e entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV CRISTIANO MACHADO, 373
		Nome de Contato: Wilton de Oliveira Franco
		Telefone: (31) 2510-0033
		Email: wilton.licitacao@gmail.com
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 6,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cordão Sublimático para crachá com presilha. Cordão com 12mm de largura e comprimento aproximado de 80cm (40cm x2). Cor predominante do cordão: verde. Impresso de um lado e com várias cores. Material: 100% poliéster. Pedido mínimo: Pedido mínimo: 1 cento.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BENEDITO NOVO, 1040
		Telefone: (47) 3321-2819
		Email: comercial@artcard.ind.br
17.791.755/0001-54	IDPROMO COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cordão Sublimático para crachá com presilha. Cordão com 12mm de largura e comprimento aproximado de 80cm (40cm x2). Cor predominante do cordão: verde. Impresso de um lado e com várias cores. Material: 100% poliéster. Pedido mínimo: Pedido mínimo: 1 cento. MARCA: PRIME – MODELO CORDÃO PERSONALIZADO P/ CRACHÁ FABICANTE: PRIMESET – PROCEDÊNCIA: NACIONAL O prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVA BUENO, 1.660
		Telefone: (11) 2384-8804
		Email: licitacao@srg7.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	CONVITE 15 X 10 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 23/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de confecção de impressos gráficos diversos, a serem utilizados pelas Secretarias Municipais do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificadoenvelope - CRACHÁS EM PAPEL COUCHÊ 220G, TRIPLEX COM LAMINAÇÃO BRILHANTE OU FOSCA, COLORIDO, COM 10 CM LARGURA X 15 CM ALTURA, COM CORDÃO E DE COM ARTE APRESENTADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	Identificação: N°Pregão:642021 / UASG:980425
	Lote/Item: /204
	Ata: Link Ata
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Adjudicação: 25/10/2021 13:00
	Homologação: 26/10/2021 15:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 204 CRACHÁS EM PAPEL COUCHÊ 220G, TRIPLEX COM LAMINAÇÃO BRILHANTE OU FOSCA, COLORIDO, COM 10 CM LARGURA X 15 CM ALTURA, COM CORDÃO E DE COM ARTE APRESENTADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV PEDRO MIRANDA, 2222
	Telefone: (91) 3343-2634	Email: graficalc@yahoo.com.br
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CRACHÁS EM PAPEL COUCHÊ 220G, TRIPLEX COM LAMINAÇÃO BRILHANTE OU FOSCA, COLORIDO, COM 10 CM LARGURA X 15 CM ALTURA, COM CORDÃO E DE COM ARTE APRESENTADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Fabricação Própria/Conforme descrição. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesa s diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente li citação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conheci mento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análi se e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e subm etidos as solicitações do edital e de seus anexos.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV CRISTIANO MACHADO, 373
	Nome de Contato: Wilton de Oliveira Franco	Telefone: (31) 2510-0033
		Email: wilton.licitacao@gmail.com
11.392.532/0001-38	ACESS COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CRACHÁS EM PAPEL COUCHÊ 220G, TRIPLEX COM LAMINAÇÃO BRILHANTE OU FOSCA, COLORIDO, COM 10 CM LARGURA X 15 CM ALTURA, COM CORDÃO E DE COM ARTE APRESENTADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.		
Estado: PA	Cidade: Tailândia	Endereço: TV BRAGANCA, 07
	Telefone: (91) 3752-1152/ (91) 9916-7256	Email: afurtadodeabreu7@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 76,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARIMBO AUTOMATICO 5,5X2,0 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 76,00**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de carimbos automáticos e acessórios	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 7,60 CM,LARGURA 3,70 CM, TIPO AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	SRP: NÃO
CatMat: 238462 - CARIMBO, MATERIAL CORPO:ACRÍLICO, MATERIAL BASE:BORRACHA, COMPRIMENTO:7,60 CM, LARGURA:3,70 CM, TIPO:AUTOMÁTICO, FORMATO:RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETRÁTIL COM MOLA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 179/2022 / UASG: 153063
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.219.642/0001-49 * VENCEDOR *	M M ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 76,00
Marca: Traxx		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 7,60 CM,LARGURA 3,70 CM, TIPO AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV CONSELHEIRO FURTADO, 638
		Telefone: (91) 3242-1515/ (91) 3242-0664
		Email: vendas@mmlavarenga.com.br



Preço Estimado: R\$ 11,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,37

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,37

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 06/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS das Secretarias Municipais de Sarandi/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Encadernação /Desencadernação - Livro / Revista (Folhas soltas) - BLOCO - AGENDAMENTO - IMPRESSO EM OFFSET, bloco 100x1, Papel offset na cor branca, tamanho : 28cmx11,5cm, gramatura: 56g/m2, impressão: frente, na cor preta, com CTP incluso. Picotado,numerado e colado. (Embalados em pacotes contendo 50 blocos e identificados externamente com o modelo do impresso). Código do impresso deve ser no canto inferior esquerdo (Cód. 028).	SRP: SIM
CatSer: 12866 - ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS)	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:988461
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 15:09
	Homologação: 19/04/2022 16:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.480.889/0001-70 * VENCEDOR *	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 11,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BLOCO - AGENDAMENTO - IMPRESSO EM OFFSET, bloco 100x1, Papel offset na cor branca, tamanho : 28cmx11,5cm, gramatura: 56g/m2, impressão: frente, na cor preta, com CTP incluso. Picotado,numerado e colado. (Embalados em pacotes contendo 50 blocos e identificados externamente com o modelo do impresso). Código do impresso deve ser no canto inferior esquerdo (Cód. 028).		
Estado: SP	Cidade: Monte Aprazível	Endereço: R EDUARDO GOMES BARCA, 808
	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (17) 3275-2300
	Email: graficaimperialmonteaprazivel@gmail.com	
41.638.596/0001-37	ALAN DE OLIVEIRA 08122987990	R\$ 11,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BLOCO - AGENDAMENTO - IMPRESSO EM OFFSET, bloco 100x1, Papel offset na cor branca, tamanho : 28cmx11,5cm, gramatura: 56g/m2, impressão: frente, na cor preta, com CTP incluso. Picotado,numerado e colado. (Embalados em pacotes contendo 50 blocos e identificados externamente com o modelo do impresso). Código do impresso deve ser no canto inferior esquerdo (Cód. 028).		
Estado: PR	Cidade: Campo Largo	Endereço: R CAETANO MUNHOZ DA ROCHA, 257
	Telefone: (41) 9550-8098	Email: impriart.impressoes@gmail.com
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 11,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição: BLOCO -AGENDAMENTO - IMPRESSO EM OFFSET, bloco 100x1, Papel offset na cor branca, tamanho : 28cmx11,5cm, gramatura: 56g/m2, impressão: frente, na cor preta, com CTP incluso. Picotado,numerado e colado. (Embalados em pacotes contendo 50 blocos e identificados externamente com o modelo do impresso). Código do impresso deve ser no canto inferior esquerdo (Cód. 028).		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R TERRA RICA, 42
	Nome de Contato: Mauricio Talasesco Soares	Telefone: (41) 3019-3507
	Email: graficaaltadefinicao@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 13,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,29

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,29

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ	Data: 20/04/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização de eventos, sob demanda, com a viabilização de infraestrutura e fornecimento de apoio logístico, realizados na sede e anexo do Conselho Regional de Enfermagem, nesta capital, e nas subseções de Floriano/PI, Parnaíba/PI, Picos/PI e Piripiri/PI, conforme quantidades e especificações contidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agenda - Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 230 MM, Tipo: Anual, Largura: 150 MM, Revestimento Capa: Plástico, Quantidade Folhas: 100 FL, Tipo Encadernação: Costurada,	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:389335
	Lote/Item: 5/70
CatMat: 203564 - AGENDA, TIPO:ANUAL, REVESTIMENTO CAPA:PLÁSTICO, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:230 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO:COSTURADA, LARGURA:150 MM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2022 15:06
	Homologação: 04/05/2022 17:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
86.913.951/0001-77	R SILVA E SOUSA LTDA	R\$ 6,15
Marca: ipanema Fabricante: ipanema Modelo: AGENDA Descrição: Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 230 MM, Tipo: Anual, Largura: 150 MM, Revestimento Capa: Plástico, Quantidade Folhas: 100 FL, Tipo Encadernação: Costurada,		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV ODILO ARAUJO, 528
Nome de Contato: RAIMUNDO NONATO DA SILVA		Telefone: (86) 3222-7116
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 14,90
Marca: artesanal Fabricante: ARTESANAL Modelo: ARTESANAL Descrição: Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 230 MM, Tipo: Anual, Largura: 150 MM, Revestimento Capa: Plástico, Quantidade Folhas: 100 FL, Tipo Encadernação: Costurada,		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA 24 DE JANEIRO, 137
Nome de Contato: Lilian		Telefone: (86) 3221-0014
Email: fgpapelcopias@uol.com.br		
44.667.705/0001-32	MEDRA LTDA	R\$ 18,83
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SD Modelo: ANUAL Descrição: Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 230 MM, Tipo: Anual, Largura: 150 MM, Revestimento Capa: Plástico, Quantidade Folhas: 100 FL, Tipo Encadernação: Costurada,		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA PEDRO ALMEIDA, 60
Telefone: (86) 9821-9636		Email: repasseconsultoria@gmail.com



Item 21: ENCADERNAÇÃO ACIMA DE 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 15,06 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,06

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ENCADERNAÇÃO ACIMA DE 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando de Operações Terrestres

Comando de Aviação do Exército

Base de aviação de Taubaté

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.

Descrição: Espiral encadernação - Espiral encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 17 mm, comprimento: 330 mm, quantidade folhas: 100 un

CatMat: 445492 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:17 MM, COMPRIMENTO:330 MM, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN

Data: 19/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:160518

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2022 11:17

Homologação: 20/01/2022 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

28.239.961/0001-72 * VENCEDOR *	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 15,06
------------------------------------	--	-----------

Marca: ejr

Fabricante: ejr

Modelo: ejr

Descrição: Espiral encadernação - material plástico, Tamanho:17 mm,capacidade:100 folhas, cor PRETA, pct c/ 50 unidades, Referência: plasprial ou qualidade superior.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Caetano do Sul	R SENADOR VERGUEIRO, 31	(13) 3034-0557	fiscal@saittacontabilidade.com.br

21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 15,06
--------------------	---	-----------

Marca: PLASPIRAL

Fabricante: PLASPIRAL

Modelo: PP1017

Descrição: Espiral encadernação - material plástico, Tamanho:17 mm,capacidade:100 folhas, cor PRETA, pct c/ 50 unidades,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br

04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 15,06
--------------------	---	-----------

Marca: PLASPIRAL

Fabricante: PLASPIRAL

Modelo: PLASPIRAL

Descrição: Espiral encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 17 mm, comprimento: 330 mm, quantidade folhas: 100 un

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R FONTOURA XAVIER, 586	Lucas C.	(11) 3576-3756	licitados@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	FOLDER IMPRESSO FRENTE E COSTA TAM 21 X 30CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,01**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 21/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos e impressos diversos, em atendimento às demandas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados da Prefeitura de Óbidos/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificadoenvelope - FOLDER FRENTE E VERSO COLORIDO C/02 DOBRAS E 03 FACES (CAPA-CONTRA CAPA-INTERNA) FORMATO 21.6M X 10CM CADA FACE. ARTE A COMBINAR	SRP: NÃO
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:980501
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2021 08:57
	Homologação: 08/10/2021 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.213.018/0001-10	DENILSON NUNES FIGUEIRA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FOLDER FRENTE E VERSO COLORIDO C/02 DOBRAS E 03 FACES (CAPA-CONTRA CAPA-INTERNA) FORMATO 21.6M X 10CM CADA FACE. ARTE A COMBINAR		
Estado: PA	Cidade: Óbidos	Endereço: R JUSTO CHERMONT, SN
		Telefone: (93) 3547-1883
13.616.554/0001-60	GRAFICA ITUANA LTDA	R\$ 2,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FOLDER FRENTE E VERSO COLORIDO C/02 DOBRAS E 03 FACES (CAPA-CONTRA CAPA-INTERNA) FORMATO 21.6M X 10CM CADA FACE. ARTE A COMBINAR		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNM 08 CJ. P LOTE 15 LOJA, 02
		Telefone: (61) 8566-013
22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 2,27
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FOLDER FRENTE E VERSO COLORIDO C/02 DOBRAS E 03 FACES (CAPA-CONTRA CAPA-INTERNA) FORMATO 21.6M X 10CM CADA FACE. ARTE A COMBINAR		
Estado: PA	Cidade: Juruti	Endereço: RUA DA SAUDADE, 118
		Telefone: (93) 9160-3088 / (93) 3536-1897



Preço Estimado: R\$ 2,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,19

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	FOLDER IMPRESSO FRENTE E COSTA PAPEL COUCHÊ 90G 20X28	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 13/06/2022 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes e Empreendedorismo, e demais Secretarias do Município de Belo Jardim/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - FOLDER - Papel Couchê Formato A4, impressão frente e verso em dobras 40 cm A x 60 cm L	SRP: SIM
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:982333
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2022 08:51
	Homologação: 14/06/2022 09:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38.200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.679.967/0001-03 * VENCEDOR *	GRAFICA MONTEIRO LTDA	R\$ 2,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FOLDER - Papel Couchê, impressão frente e verso em dobras 40 cm A x 60 cm L Estado: PE Cidade: Belo Jardim Endereço: RUA SAO JOAO, 96 Telefone: (81) 3726-1637 / (81) 3726-2815 / (81) 3726-1164		
03.975.626/0001-01	M P LETREIROS E BRINDES EIRELI	R\$ 2,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADESIVO porta de vidro (Entrada) 25 cm de altura x 80 cm de largura. Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q CSG 5, SN Telefone: (61) 9996-0233 Email: mpimpressao10@gmail.com		
10.359.279/0001-58	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA	R\$ 2,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FOLDER - Papel Couchê Formato A4, impressão frente e verso em dobras 40 cm A x 60 cm L Estado: PE Cidade: São Lourenço da Mata Endereço: AV DOUTOR FRANCISCO CORREIA, 690 Telefone: (81) 3492-9531/ (81) 9244-8604 Email: imprintgrafica@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 62,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,97

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FAIXA DE PAPEL 2,00 X 0,70 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 62,97**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 5 BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA	Data: 01/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição de faixa em lona tamanho 2,50 x 0,60 m, com acabamento lateral, para o Esqd C 5Bda C Bld.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL PAPEL FOTOGRÁFICO, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 80 CM, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO BANNER ROLL UP	SRP: NÃO
CatMat: 453729 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:PAPEL FOTOGRÁFICO, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:80 CM, QUANTIDADE CORES:4/0, APLICAÇÃO:COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO BANNER ROLL UP	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 117/2021 / UASG: 160233
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
85.004.729/0001-99 * VENCEDOR *	JAIR MANARIM & CIA LTDA	R\$ 62,97
Marca: Sem marca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL PAPEL FOTOGRÁFICO, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 80 CM, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO BANNER ROLL UP		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R CORONEL BITTENCOURT, 689
	Nome de Contato: JAIR MANARIM	Telefone: (42) 3224-5322
		Email: contato@copiadoramanarim.com.br



Preço Estimado: R\$ 660,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 660,96

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	OUTDOOR IMPRESSÃO 9X3M2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 660,96

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI	Data: 27/05/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de impressos para o Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção Impressão Tampográfica - Outdoor: impressão colorida de arte para outdoor em policromia, instalação e veiculação bissemanal de placas em pontos de Teresina.	SRP: SIM
CatSer: 21709 - CONFECCAO IMPRESSAO TAMPOGRAFICA	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:80024
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/06/2022 10:38
	Homologação: 06/06/2022 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.136.807/0001-06 * VENCEDOR *	S M DA S SOARES GRAFICA	R\$ 660,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 11 Outdoor: impressão colorida de arte para outdoor em policromia, instalação e veiculação bissemanal de placas em pontos de Teresina. UND 10		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R AMARANTE, 4259
		Telefone: (86) 9999-8959
		Email: soniajoialinda@hotmail.com
37.419.342/0001-50	T. H. MENDONCA DA COSTA EIRELI	R\$ 661,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: impressão colorida de arte para outdoor em policromia, instalação e veiculação bissemanal de placas em pontos de Teresina.		
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: AVENIDA AGENOR ARAUJO, 1120
		Telefone: (88) 9712-5563
41.258.385/0001-79	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	R\$ 661,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Outdoor: impressão colorida de arte para outdoor em policromia, instalação e veiculação bissemanal de placas em pontos de Teresina.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 677
		Telefone: (86) 3303-8031
		Email: editira_imprime@hotmail.com



Item 26: PANFLETO : PARA DIVUGAÇÕES EM GERAL

Preço Estimado: R\$ 2,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,63

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	PANFLETO : PARA DIVUGAÇÕES EM GERAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA

Data: 05/08/2021 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização do festival de cultura afro brasileiro no Município de Urucurituba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: panfleto, gramatura: 90 g,m2, comprimento: 14 cm, largura: 10 cm, cor: 4,4, aplicação 1: material gráfico para divulgação

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980287

Lote/Item: 7/37

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 461504 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ, TIPO: PANFLETO, GRAMATURA:90 G/M2, COMPRIMENTO:14 CM, LARGURA:10 CM, COR:4/4, APLICAÇÃO 1:MATERIAL GRÁFICO PARA DIVULGAÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

10.764.346/0001-10	HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS LTDA	R\$ 2,00
--------------------	--	----------

Marca: Própria

Fabricante: HG (PRÓPRIO)

Modelo: Não se aplica

Descrição: Confeção de panfleto com informações do evento

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

R SOUZA CERQUEIRA, 61

(92) 9253-4977

hg_service@hotmail.com

16.943.709/0001-60	KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,90
--------------------	---	----------

Marca: GRAFKA

Fabricante: GRAFKA

Modelo: 00470

Descrição: Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: panfleto, gramatura: 90 g,m2, comprimento: 14 cm, largura: 10 cm, cor: 4,4, aplicação 1: materia l gráfico para divulgação

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

AM

Manaus

R MONTE CASTELO, 646

(92) 8154-8825

21.602.394/0001-28	V E V PRODUCAO E ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS LTDA	R\$ 2,99
--------------------	---	----------

Marca: 2V PRODUÇÕES/nacional

Fabricante: 2V PRODUÇÕES/nacional

Modelo: impresso

Descrição: Descrição: Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: panfleto, gramatura: 90 g,m2, comprimento: 14 cm, largura: 10 cm, cor: 4,4, aplicação 1: material gráfico para divulgação

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

AM

Manaus

RUA UNAI, 7

(92) 9125-2523



Relatório gerado no dia 05/07/2022 09:51:55 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtrm%2fBD3O0eDghVambNKgfm2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfm2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%252bs%253d

Preço Estimado: R\$ 46,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,78

Quantidade	Descrição	Observação
600 Metros	PAINEL DE PAPEL 1,00 X 1,00 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 02/09/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresa para serviços gráficos para atender as necessidades da prefeitura e suas Secretarias do Município de Aurora do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aplicação de papel de parede - PAPEL DE PAINEL 1.00X1.00MT	SRP: SIM
CatSer: 6025 - APLICACAO DE PAPEL DE PAREDE	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980389
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2021 16:50
	Homologação: 14/10/2021 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.413.292/0001-50 * VENCEDOR *	F. DE ANDRADE ZANGIROLAMI	R\$ 30,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL DE PAINEL 1.00X1.00MT		
Estado: PA	Cidade: Aurora do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, SN
		Telefone: (91) 3802-1333
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 30,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL DE PAINEL 1,00 X 1,00MT		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R BARROSO, 908
		Nome de Contato: Odilson Alves Pereira
		Telefone: (86) 3222-8005
		Email: odimilson@uol.com.br
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 79,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL DE PAINEL 1.00X1.00MT		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV DOS IPES, SN
		Telefone: (94) 8106-0224
		Email: contato@informaticaipe.com.br



Preço Estimado: R\$ 759,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 759,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	PLACA EM LONA IMPRESSA (ENTRADA)3X1,10M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 759,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE	Data: 20/12/2021 08:30
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, INCLUINDO DIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER A DEMANDA DO SETOR PEDAGÓGICO E ADMINISTRATIVO DO QUADRO FUNCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, BEM COMO AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA-PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 33873
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Placa de identificação - Placa de identificação, 1000x2500 MM (AXL), confeccionada em lona com impressão digital, estrutura em metalão, incluso itens necessários à instalação.	Quantidade: 100
	Unidade: und
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.343.222/0001-20 * VENCEDOR *	FRANCISCO HELDER S DE LIMA	R\$ 759,00
Marca: CAMPIRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Araripina	Endereço: AV ANTONIO DE BARROS MUNIZ, 332
	Telefone: (87) 9136-9530/ (87) 3873-0243	Email: agfsomas@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	IMPRESSÃO PAPEL SULFITE 75G A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Acre	Data: 16/09/2021 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de impressões em grandes formatos, encadernações, plastificações, cópias de documentos, carimbos, crachás e serviços de chaveiro, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência, que integra este ato convocatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Prestação de serviços de impressão - grande formato (a0) -envolvendo equipamento , suprimento - Impressão de documentos, em colorido, tamanho Ofício ou A4, tipo de papel: sulfite 75g	Identificação: NºPregão:192021 / UASG:70002 Lote/Item: 2/13 Ata: Link Ata
CatSer: 27600 - PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO - GRANDE FORMATO (A0) - ENVOLVENDO EQUIPAMENTO / SUPRIMENTO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.805.545/0001-38	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA.	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Impressão de documentos, em colorido, tamanho Ofício ou A4, tipo de papel: sulfite 75g		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 2.020
	Nome de Contato: DIRCEU	Telefone: (68) 3224-8888
		Email: nossagrafica2020@hotmail.com
17.410.071/0001-65	GRUPO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Impressão de documentos, em colorido, tamanho Ofício ou A4, tipo de papel: sulfite 75g		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R COCO, 348
	Nome de Contato: SAMARA	Telefone: (68) 3229-6005
		Email: grupoestacao@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 46,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,78

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	PAPEL DE PAINEL 1,00 X 1,00MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 02/09/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresa para serviços gráficos para atender as necessidades da prefeitura e suas Secretarias do Município de Aurora do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aplicação de papel de parede - PAPEL DE PAINEL 1.00X1.00MT	SRP: SIM
CatSer: 6025 - APLICACAO DE PAPEL DE PAREDE	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980389
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2021 16:50
	Homologação: 14/10/2021 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.413.292/0001-50 * VENCEDOR *	F. DE ANDRADE ZANGIROLAMI	R\$ 30,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL DE PAINEL 1.00X1.00MT		
Estado: PA	Cidade: Aurora do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, SN
		Telefone: (91) 3802-1333
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 30,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL DE PAINEL 1,00 X 1,00MT		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R BARROSO, 908
		Nome de Contato: Odilson Alves Pereira
		Telefone: (86) 3222-8005
		Email: odimilson@uol.com.br
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 79,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL DE PAINEL 1.00X1.00MT		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV DOS IPES, SN
		Telefone: (94) 8106-0224
		Email: contato@informaticaipe.com.br



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Blocos	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 30,00****Órgão:** MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO**Data:** 29/12/2021 10:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços gráficos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Ficha de visita domiciliar 100 x1 - Ficha de visita domiciliar 100 x1**Identificação:** 34378**Lote/Item:** 30/30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Bls**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

43.351.307/0001-40

S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL

R\$ 30,00

* VENCEDOR *

Marca: SERVICO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SERVICO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RO

Costa Marques

AVENIDA CHIANCA, 1669

(69) 3651-2257 / (69) 3651-2320

arguscm@hotmail.com



Item 32: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 30,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,45

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Data: 26/07/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Materiais gráficos, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra/RO, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26206

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Descrição: Ficha de atendimento individual - Ficha de atendimento individual, (e-SUS)

Frente e Verso, papel sulfite 75g, tamanho A4 - 210mmx297mm, bloco com 100 folhas. (modelo em anexo).

Quantidade: 5

Unidade: Bloco

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA	R\$ 28,00
<p>Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R CLOVIS MACHADO, 3171 Nome de Contato: Raimundo Santos Barreto Telefone: (69) 3216-5318</p>		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 31,67
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: propia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: servico Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: AV JATUARANA, 5384 Nome de Contato: NEI ANTONIO Telefone: (69) 2141-7392 Email: portoricocontabilidade@gmail.com</p>		
26.427.897/0001-28	GM EXPRESS EIRELI	R\$ 31,67
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RO Cidade: Jaru Endereço: RUA CEARA, 3279 Nome de Contato: ADVANO Telefone: (69) 3521-3050 Email: gmodernaexpress@hotmail.com</p>		



Item 33: FICHA DE REFERENCIA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 32,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,57

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	FICHA DE REFERENCIA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 16/05/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160477 Lote/Item: /75 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Pacote 500,00 UN UF: SP
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	
Descrição: Ficha - Material: Papel sulfite, Cor: Verde, Características Adicionais: A4,	
CatMat: 481201 - FICHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:A4, COR:VERDE, MATERIAL:PAPEL SULFITE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.383.784/0001-12 * VENCEDOR *	TAUWANE CAMARGO CAVALCANTE CORREA 02576388140	R\$ 26,30
Marca: REPORT Fabricante: SUZANO Modelo: Papel A4 Colorido Descrição: Papel sulfite A4, material celulose vegetal, cor verde, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, resma com 500 folhas.	Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: AVENIDA ALMIRANTE TAMANDARE, 223 Telefone: (48) 8816-6060 Email: correaecamargo@hotmail.com	
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 26,40
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: PAPEL A4 Descrição: PAPEL A4	Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: R DANTE, 63 Telefone: (24) 3338-8392	
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 45,00
Marca: report Fabricante: report Modelo: 210X297 Descrição: Papel sulfite, material celulose vegetal, cor verde, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, resma com 500 folhas	Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AVENIDA CDSSA ELISABETH DE ROBIANO, 777 Telefone: (11) 2115-6000 Email: centralcontabil@terra.com.br	



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 30,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 29/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços gráficos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Ficha de atividade coletiva f-v - Ficha de atividade coletiva f-v	SRP: SIM
	Identificação: 34378
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Bls
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.351.307/0001-40 * VENCEDOR *	S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL	R\$ 30,00
Marca: SERVICIO	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: SERVICIO	Descrição: Descrição não informada	
Estado: RO	Cidade: Costa Marques	Endereço: AVENIDA CHIANCA, 1669
		Telefone: (69) 3651-2257 / (69) 3651-2320
		Email: arguscm@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 33,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	FICHA DE PROCEDIMENTO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 33,33****Órgão:** MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO**Data:** 26/07/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Materiais gráficos, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra/RO, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 26206**Lote/Item:** 51/51**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br

Descrição: Ficha de procedimentos (e-SUS) - Ficha de procedimentos (e-SUS), impressão frente e verso, papel sulfite 75g, tamanho A4 - 210mmx297mm, Bloco c/ 100 folhas (modelo em anexo).

Quantidade: 5**Unidade:** Bloco**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.501.123/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA OPCAO LTDA	R\$ 33,33
Marca: serviço	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: serviço	Descrição: Descrição não informada	
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV TIRADENTES, 2302
		Telefone: (69) 3521-2100
		Email: atoscontab@hotmail.com



Item 36: PRONTUÁRIO DO CLIENTE (CONT) PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 30,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,51

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	PRONTUÁRIO DO CLIENTE (CONT) PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 14/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos objetivando atender as necessidades da PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - PRONTUÁRIO INDIVIDUAL NA COR BRANCA 100X1 MEDINDO 21X29,7CM - EM BLOCO Especificação : 1 VIA OFFSET 75G COM 1X0;100 FOLHAS	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:980551
	Lote/Item: /133
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2021 17:36
	Homologação: 14/10/2021 16:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.211.297/0001-07 * VENCEDOR *	COMUNIQUE EIRELI	R\$ 27,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PRONTUÁRIO INDIVIDUAL NA COR BRANCA 100X1 MEDINDO 21X29,7CM - EM BLOCO Especificação : 1 VIA OFFSET 75G COM 1X0;100 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AVENIDA AMERICO LOPES, 2002
		Telefone: (91) 9805-4836
10.221.328/0001-91	PRINTGRAF EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 29,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PRONTUÁRIO INDIVIDUAL NA COR BRANCA, 100X1 MEDINDO 21X29,7CM - Especificação: 1 VIA OFFSET 75G COM 1X0; BLOCO 100 FOLHAS. Marca/Fabricante: Confeccionado.		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV ALAGOAS, 487
		Telefone: (96) 8125-7928/ (96) 3224-1008
		Email: printgraf.gerencia@hotmail.com
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PRONTUÁRIO INDIVIDUAL NA COR BRANCA 100x1 MEDINDO 21x29,7CM 1 VIA OFFSET 75G COM 1x0;100 FOLHAS Valor unitário: trinta e cinco reais Valor total: três mil trezentos e sessenta reais.		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R DOM JOAO VI, 52
		Telefone: (51) 3377-7884/ (51) 3061-5949
		Email: fiscont-perfil@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	CADASTRO INDIVIDUAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 29/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços gráficos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cadastro domiciliar - Cadastro domiciliar	SRP: SIM
	Identificação: 34378
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Bls
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.351.307/0001-40 * VENCEDOR *	S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL	R\$ 30,00
Marca: SERVICO	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: SERVICO	Descrição: Descrição não informada	
Estado: RO	Cidade: Costa Marques	Endereço: AVENIDA CHIANCA, 1669
		Telefone: (69) 3651-2257 / (69) 3651-2320
		Email: arguscm@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Blocos	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 30,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 29/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços gráficos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cadastro domiciliar - Cadastro domiciliar	SRP: SIM
	Identificação: 34378
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Bls
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.351.307/0001-40 * VENCEDOR *	S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL	R\$ 30,00
Marca: SERVICO	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: SERVICO	Descrição: Descrição não informada	
Estado: RO	Cidade: Costa Marques	Endereço: AVENIDA CHIANCA, 1669
		Telefone: (69) 3651-2257 / (69) 3651-2320
		Email: arguscm@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 33,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,55

Quantidade	Descrição	Observação
400 Blocos	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,55

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Data: 26/07/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Materiais gráficos, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra/RO, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26206

Lote/Item: 31/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Ficha de atendimento odontológico Individual (e-SUS) Frente e Verso - Ficha de atendimento odontológico Individual (e-SUS) Frente e Verso, papel sulfite 75g, tamanho A4 - 210mmx297mm, bloco com 100 folhas (modelo em anexo).

Quantidade: 4

Unidade: Bloco

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA	R\$ 32,00
<p>Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R CLOVIS MACHADO, 3171 Nome de Contato: Raimundo Santos Barreto Telefone: (69) 3216-5318</p>		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 34,33
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: propia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: servico Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: AV JATUARANA, 5384 Nome de Contato: NEI ANTONIO Telefone: (69) 2141-7392 Email: portoricocontabilidade@gmail.com</p>		
26.427.897/0001-28	GM EXPRESS EIRELI	R\$ 34,33
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RO Cidade: Jaru Endereço: RUA CEARA, 3279 Nome de Contato: ADVANO Telefone: (69) 3521-3050 Email: gmodernaexpress@hotmail.com</p>		



Item 40: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO) - BPA-I PAPEL SULFITE 75G A4

Preço Estimado: R\$ 29,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Blocos	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO) - BPA-I PAPEL SULFITE 75G A4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,45

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Data: 26/07/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Materiais gráficos, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra/RO, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26206

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Boletim de Reconhecimento Geográfico - Boletim de Reconhecimento Geográfico, em papel sulfite 75g, tamanho A4 - 210mmx297mm, Bloco c/ 100 folhas, (modelo em anexo).

Quantidade: 5

Unidade: Bloco

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA	R\$ 25,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: Propria

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Conforme Edital

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RO	Porto Velho	R CLOVIS MACHADO, 3171	Raimundo Santos Barreto	(69) 3216-5318

05.501.123/0001-20	GRAFICA OPCAO LTDA	R\$ 31,67
--------------------	--------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: serviço

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: serviço

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Jaru	AV TIRADENTES, 2302	(69) 3521-2100	atoscontab@hotmail.com

63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 31,67
--------------------	--	-----------

Marca: propia

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: serviço

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV JATUARANA, 5384	NEI ANTONIO	(69) 2141-7392	portoricocontabilidade@gmail.com



Relatório gerado no dia 05/07/2022 09:51:55 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%252bs%253d

Item 41: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL

Preço Estimado: R\$ 32,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,13

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,13

Órgão: INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 10/06/2022 11:42
Objeto: Aquisição de etiquetas e ribbons	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ETIQUETA IMPRESSORA TERMO TRANSFERENCIA,MED.100X35MM,BRANCA,ATOXICA - ETIQUETA IMPRESSORA TERMO TRANSFERENCIA, MEDINDO (100MM X 35)MM SENDO 1 CARREIRA DE ETIQUETA, NA COR BRANCA,ATOXICA, EM ROLO,PARA IMPRESSAO DE CODIGO DE BARRAS POR TERMOTRANSFERENCIA,SEM PICOTE, CONTENDO APROXIMADAMENTE 800 ETIQUETAS, LINER GLASSINE SUPERCALANDRADO MONOLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA COM UMA FACE SILICONADA, LINER PESANDO 60G/M2, FRONTAL EM MONOLUCIDO ACRILICO ATOXICO, FRONTAL PESANDO 75G/M2, ADESIVO EM ACRILICO PERMANENTE EM EMULSAO AQUOSA ATOXICO COMALTO TACK,ADESIVO 27G/M2, OBRIGATORIO APRESENTAR LAUDO DE ATOXIDADE DO ADESIVO E DO FRONTAL	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090181000012022OC00170
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: ROLO
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.942.430/0001-28	ENZO HENRIQUE MOISES SAMPAIO	R\$ 29,00
Marca: First Label Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ETIQUETA IMPRESSORA TERMO TRANSFERENCIA, MEDINDO (100MM X 35)MM SENDO 1 CARREIRA DE ETIQUETA, NA COR BRANCA,ATOXICA, E M ROLO,PARA IMPRESSAO DE CODIGO DE BARRAS POR TERMOTRANSFERENCIA,SEM PICOTE, CONTENDO APROXIMADAMENTE 800 ETIQUETAS, LINER GL ASSINE SUPERCALANDRADO MONOLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA COM UMA FACE SILICONADA, LINER PESANDO 60G/M2, FRONTAL EM MONOLUCIDO ACRILICO ATOXICO, FRONTAL PESANDO 75G/M2, ADESIVO EM ACRILICO PERMANENTE EM EMULSAO AQUOSA ATOXICO COMALTO TACK,ADESIVO 27G/M2, O BRIGATORIO APRESENTAR LAUDO DE ATOXIDADE DO ADESIVO E DO FRONTAL		
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: RUA AUGUSTO VERMELHO MARQUES, 32
	Telefone: (15) 2000-8487	Email: enzo1008@gmail.com
21.287.068/0001-73	DELUMA COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
Marca: colacril Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ETIQUETA IMPRESSORA TERMO TRANSFERENCIA, MEDINDO (100MM X 35)MM SENDO 1 CARREIRA DE ETIQUETA, NA COR BRANCA,ATOXICA, E M ROLO,PARA IMPRESSAO DE CODIGO DE BARRAS POR TERMOTRANSFERENCIA,SEM PICOTE, CONTENDO APROXIMADAMENTE 800 ETIQUETAS, LINER GL ASSINE SUPERCALANDRADO MONOLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA COM UMA FACE SILICONADA, LINER PESANDO 60G/M2, FRONTAL EM MONOLUCIDO ACRILICO ATOXICO, FRONTAL PESANDO 75G/M2, ADESIVO EM ACRILICO PERMANENTE EM EMULSAO AQUOSA ATOXICO COMALTO TACK,ADESIVO 27G/M2, O BRIGATORIO APRESENTAR LAUDO DE ATOXIDADE DO ADESIVO E DO FRONTAL		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV EULINA, 434
	Nome de Contato: Ivanildo	Telefone: (11) 3851-9205
		Email: delumacomercial@gmail.com
26.491.481/0001-79	ILABEL COMERCIO EIRELI	R\$ 37,39
Marca: ILABEL/ 328702-5 - etiqueta impressora termo trans Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ETIQUETA IMPRESSORA TERMO TRANSFERENCIA, MEDINDO (100MM X 35)MM SENDO 1 CARREIRA DE ETIQUETA, NA COR BRANCA,ATOXICA, E M ROLO,PARA IMPRESSAO DE CODIGO DE BARRAS POR TERMOTRANSFERENCIA,SEM PICOTE, CONTENDO APROXIMADAMENTE 800 ETIQUETAS, LINER GL ASSINE SUPERCALANDRADO MONOLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA COM UMA FACE SILICONADA, LINER PESANDO 60G/M2, FRONTAL EM MONOLUCIDO ACRILICO ATOXICO, FRONTAL PESANDO 75G/M2, ADESIVO EM ACRILICO PERMANENTE EM EMULSAO AQUOSA ATOXICO COMALTO TACK,ADESIVO 27G/M2, O BRIGATORIO APRESENTAR LAUDO DE ATOXIDADE DO ADESIVO E DO FRONTAL		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R PADRE EUSTAQUIO, 1196
		Telefone: (31) 9550-5812
		Email: pclage@gmail.com



Item 42: IDENTIFICAÇÃO DOS USUÁRIOS DO SUS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 32,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Blocos	IDENTIFICAÇÃO DOS USUÁRIOS DO SUS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 14/06/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Insumos Hospitalares Ainda Não Licitados Para Atender A Demanda Da Secretária De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Etiqueta identificação - Material: Papel Termossensível, Cor: Branca, Formato: Retangular, Comprimento: 50 MM, Largura: 20 MM, Apresentação: Rolo, Tipo: Sistema Termo-Transferência,	SRP: SIM
CatMat: 476613 - ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PAPEL TERMOSENSÍVEL, COR:BRANCA, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:50 MM, LARGURA:20 MM, APRESENTAÇÃO:ROLO, TIPO:SISTEMA TERMO-TRANSFERÊNCIA	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:982179
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 16:52
	Homologação: 23/06/2022 11:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.212.250/0001-49 * VENCEDOR *	W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,35
Marca: PROMEDIX Fabricante: PROMEDIX Modelo: PROMEDIX Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M PARA ELETROCARDÍOGRAFO		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R DELFINO FREIRE, 544
	Nome de Contato: Lucas	Telefone: (84) 3314-2393
	Email: hability-98@hotmail.com	
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 36,00
Marca: M&M Fabricante: M&M Modelo: M&M Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M PARA ELETROCARDÍOGRAFO		
Estado: PB	Cidade: São Bento	Endereço: R DEP TERTULIANO DE BRITO, 912
	Telefone: (83) 3444-1222	Email: dental.andrade@yahoo.com.br
31.187.918/0001-15	ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 36,20
Marca: DARU Fabricante: DARU Modelo: MATERIAL Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M PARA ELETROCARDÍOGRAFO		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R DOM ANSELMO DE PIETRULA, 63
	Telefone: (83) 8620-8753	Email: gerencia@alfa.med.br



Preço Estimado: R\$ 27,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,55

Quantidade	Descrição	Observação
350 Blocos	REQUISIÇÃO PARA EXAMES ESPECIALIZADOS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,55

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Data: 26/07/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Materiais gráficos, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra/RO, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26206

Lote/Item: 87/87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Requisição para uso de fraldas geriátrica - Requisição para uso de fraldas geriátrica, em papel sulfite 75g, tamanho A4 - 210mmx297mm, Bloco c/ 100 folhas (modelo em anexo).

Quantidade: 20

Unidade: Bloco

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA	R\$ 26,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: Propria

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Conforme Edital

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

R CLOVIS MACHADO, 3171

Nome de Contato:

Raimundo Santos Barreto

Telefone:

(69) 3216-5318

26.427.897/0001-28	GM EXPRESS EIRELI	R\$ 28,33
--------------------	-------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: PROPRIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Jaru

Endereço:

RUA CEARA, 3279

Nome de Contato:

ADVANO

Telefone:

(69) 3521-3050

Email:

gmodernaexpress@hotmail.com

63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 28,33
--------------------	--	-----------

Marca: propia

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: servico

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

AV JATUARANA, 5384

Nome de Contato:

NEI ANTONIO

Telefone:

(69) 2141-7392

Email:

portoricocontabilidade@gmail.com



Item 44: RECEITUÁRIO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 20,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,80

Quantidade	Descrição	Observação
650 Blocos	RECEITUÁRIO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,80

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	Data: 10/06/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços gráficos e comunicação visual, visando suprir as necessidades deste Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bloco receituário - Bloco Receituário Material: Autocopiativo , Tipo Papel: Apergaminhado , Cor: Azul , Gramatura: 75 G/M2, Dimensões: 280 X 105 MM, Quantidade Folhas: 20 UN, Características Adicionais: Picotado Entre Colunas E/Ou Entre Linhas	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:925459
	Lote/Item: 4/23
	Ata: Link Ata
CatMat: 440254 - BLOCO RECEITUÁRIO, MATERIAL:AUTOCOPIATIVO, TIPO PAPEL:APERGAMINHADO, COR:AZUL, GRAMATURA:75 G/M2, DIMENSÕES:280 X 105 MM, QUANTIDADE FOLHAS:20 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PICOTADO ENTRE COLUNAS E/OU ENTRE LINHAS	Adjudicação: 10/06/2022 16:46
	Homologação: 21/06/2022 16:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Bloco 50,00 FL
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.108.422/0001-61	FM INDUSTRIA GRAFICA E LOCAAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17,40
Marca: Fabricação Própria Fabricante: Fabricação Própria Modelo: Fabricação Própria Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO. Serviço de confecção de receituário controlado tipo B1, cor azul, para medicamentos psicotrópicos; ta manho 20x10; papel offset; gramatura 75g; apresentação 2 vias, folha autocopiativa; unidade de fornecimento: bloco com 50 vias com canhoto.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA ALMIR PEDREIRA, 486
	Nome de Contato: Franciomar	Telefone: (92) 3664-6161
	Email: licitacao@graftech.net.br	
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Própria Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: Bloco Receituário Material: Autocopiativo , Tipo Papel: Apergaminhado , Cor: Azul , Gramatura: 75 G/M2, Dimensões: 280 X 105 MM, Quantidade Folhas: 20 UN, Características Adicionais: Picotado Entre Colunas E/Ou Entre Linhas		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV DOIS, 64
	Telefone: (31) 3198-1100	Email: financeirodidatica@yahoo.com.br
31.581.699/0001-54	IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES	R\$ 25,00
* VENCEDOR *	LTDA	
Marca: IMPACTO Fabricante: IMPACTO Modelo: BLOCO RECEITUARIO B1 Descrição: Bloco Receituário Material: Autocopiativo , Tipo Papel: Apergaminhado , Cor: Azul , Gramatura: 75 G/M2, Dimensões: 280 X 105 MM, Quantidade Folhas: 20 UN, Características Adicionais: Picotado Entre Colunas E/Ou Entre Linhas		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R SILVA RAMOS, 936
	Telefone: (92) 8129-4567	Email: vitoriaregia35@hotmail.com



Item 45: SOLICITAÇÃO DE EXAMES PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Blocos	SOLICITAÇÃO DE EXAMES PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 14/12/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO e de COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS - PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco laudo médico , técnico - Material: Papel Simples 0, Gramatura: 75 NaN, Impressão: Preta Frente 0, Comprimento: 297 NaN, Largura: 210 NaN, Quantidade Folhas: 100 0, Finalidade: Ficha Solicitação Exames Laboratoriais 0,	SRP: SIM
CatMat: 391551 - BLOCO LAUDO MÉDICO / TÉCNICO, MATERIAL:PAPEL SIMPLES, GRAMATURA:75 G/M2, IMPRESSÃO:PRETA FRENTE, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, QUANTIDADE FOLHAS:100, FINALIDADE:FICHA SOLICITAÇÃO EXAMES LABORATORIAIS	Identificação: NºPregão:592021 / UASG:981975
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2022 08:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL												
13.608.696/0001-85 * VENCEDOR *	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 15,00												
<p>Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: BLOCO Descrição: LAUDO DE TESTE RÁPIDO DIAGNÓSTICO DO HIV/SIFÍLIS/HEPATITES A/B - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>CE</td> <td>Aracati</td> <td>R CEL POMPEU, 179</td> <td>WAGNER</td> <td>(88) 3421-4922</td> <td>solutecharacati@hotmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com									
10.359.279/0001-58	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA	R\$ 16,00												
<p>Marca: I Fabricante: I Modelo: I21 Descrição: Material: Papel Simples 0, Gramatura: 75 NaN, Impressão: Preta Frente 0, Comprimento: 297 NaN, Largura: 210 NaN, Quantidade Folhas: 100 0, Finalidade: Ficha Solicitação Exames Laboratoriais 0,</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PE</td> <td>São Lourenço da Mata</td> <td>AV DOUTOR FRANCISCO CORREIA, 690</td> <td>(81) 3492-9531/ (81) 9244-8604</td> <td>imprintgrafica@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PE	São Lourenço da Mata	AV DOUTOR FRANCISCO CORREIA, 690	(81) 3492-9531/ (81) 9244-8604	imprintgrafica@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
PE	São Lourenço da Mata	AV DOUTOR FRANCISCO CORREIA, 690	(81) 3492-9531/ (81) 9244-8604	imprintgrafica@gmail.com										
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 32,00												
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: LAUDO DE TESTE RÁPIDO DIAGNÓSTICO DO HIV/SIFÍLIS/HEPATITES A/B - COM 100folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da (secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g...</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PE</td> <td>Recife</td> <td>RUA CLARICE LISPECTOR, 95</td> <td>(81) 9983-4305</td> <td>thyagopadrao@hotmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PE	Recife	RUA CLARICE LISPECTOR, 95	(81) 9983-4305	thyagopadrao@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
PE	Recife	RUA CLARICE LISPECTOR, 95	(81) 9983-4305	thyagopadrao@hotmail.com										



Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	ATESTADO MÉDICO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 20,00****Órgão:** MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO**Data:** 29/12/2021 10:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços gráficos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Atestado Médico para Gestante 100x1 - Atestado Médico para Gestante 100x1**Identificação:** 34378**Lote/Item:** 4/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Bls**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

43.351.307/0001-40	S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		

Marca: SERVICO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SERVICO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RO

Costa Marques

AVENIDA CHIANCA, 1669

(69) 3651-2257 / (69) 3651-2320

arguscm@hotmail.com



Item 47: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 19,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 21/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos e impressos diversos, em atendimento às demandas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados da Prefeitura de Óbidos/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificadoenvelope - DADOS PARA DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4.	SRP: NÃO
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:980501
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2021 09:07
	Homologação: 08/10/2021 12:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.213.018/0001-10	DENILSON NUNES FIGUEIRA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DADOS PARA DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4.		
Estado: PA	Cidade: Óbidos	Endereço: R JUSTO CHERMONT, SN
		Telefone: (93) 3547-1883
22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 19,80
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DADOS PARA DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4.		
Estado: PA	Cidade: Juruti	Endereço: RUA DA SAUDADE, 118
		Telefone: (93) 9160-3088 / (93) 3536-1897
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 19,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição: DADOS PARA DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4.		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV DOS IPES, SN
		Telefone: (94) 8106-0224
		Email: contato@informaticaipe.com.br



Preço Estimado: R\$ 30,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,51

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	PRONTUÁRIO DO CLIENTE MATRICULADO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 14/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos objetivando atender as necessidades da PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - PRONTUÁRIO INDIVIDUAL NA COR BRANCA 100X1 MEDINDO 21X29,7CM - EM BLOCO Especificação : 1 VIA OFFSET 75G COM 1X0;100 FOLHAS	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:980551
	Lote/Item: /133
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2021 17:36
	Homologação: 14/10/2021 16:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.211.297/0001-07 * VENCEDOR *	COMUNIQUE EIRELI	R\$ 27,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PRONTUÁRIO INDIVIDUAL NA COR BRANCA 100X1 MEDINDO 21X29,7CM - EM BLOCO Especificação : 1 VIA OFFSET 75G COM 1X0;100 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AVENIDA AMERICO LOPES, 2002
		Telefone: (91) 9805-4836
10.221.328/0001-91	PRINTGRAF EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 29,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PRONTUÁRIO INDIVIDUAL NA COR BRANCA, 100X1 MEDINDO 21X29,7CM - Especificação: 1 VIA OFFSET 75G COM 1X0; BLOCO 100 FOLHAS. Marca/Fabricante: Confeccionado.		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV ALAGOAS, 487
		Telefone: (96) 8125-7928/ (96) 3224-1008
		Email: printgraf.gerencia@hotmail.com
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PRONTUÁRIO INDIVIDUAL NA COR BRANCA 100x1 MEDINDO 21x29,7CM 1 VIA OFFSET 75G COM 1x0;100 FOLHAS Valor unitário: trinta e cinco reais Valor total: três mil trezentos e sessenta reais.		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R DOM JOAO VI, 52
		Telefone: (51) 3377-7884/ (51) 3061-5949
		Email: fiscont-perfil@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 32,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Blocos	SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL SIA - SUS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 14/06/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Insumos Hospitalares Ainda Não Licitados Para Atender A Demanda Da Secretária De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Etiqueta identificação - Material: Papel Termossensível, Cor: Branca, Formato: Retangular, Comprimento: 50 MM, Largura: 20 MM, Apresentação: Rolo, Tipo: Sistema Termo-Transferência,	SRP: SIM
CatMat: 476613 - ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PAPEL TERMOSENSÍVEL, COR:BRANCA, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:50 MM, LARGURA:20 MM, APRESENTAÇÃO:ROLO, TIPO:SISTEMA TERMO-TRANSFERÊNCIA	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:982179
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 16:52
	Homologação: 23/06/2022 11:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.212.250/0001-49 * VENCEDOR *	W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,35
Marca: PROMEDIX Fabricante: PROMEDIX Modelo: PROMEDIX Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M PARA ELETROCARDÍOGRAFO		
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: R DELFINO FREIRE, 544
	Nome de Contato: Lucas	Telefone: (84) 3314-2393
	Email: hability-98@hotmail.com	
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 36,00
Marca: M&M Fabricante: M&M Modelo: M&M Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M PARA ELETROCARDÍOGRAFO		
Estado: PB	Cidade: São Bento	Endereço: R DEP TERTULIANO DE BRITO, 912
	Telefone: (83) 3444-1222	Email: dental.andrade@yahoo.com.br
31.187.918/0001-15	ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 36,20
Marca: DARU Fabricante: DARU Modelo: MATERIAL Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M PARA ELETROCARDÍOGRAFO		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R DOM ANSELMO DE PIETRULA, 63
	Telefone: (83) 8620-8753	Email: gerencia@alfa.med.br



Preço Estimado: R\$ 26,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FLHS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,45

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Data: 26/07/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Materiais gráficos, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra/RO, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26206

Lote/Item: 85/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Requisição de exame citopatológico - colo do útero - Requisição de exame citopatológico - colo do útero, frente e verso, em papel sulfite 75g, tamanho A4 - 210mmx297mm, Bloco c/ 100 folhas (modelo em anexo).

Quantidade: 30

Unidade: Bloco

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA	R\$ 26,00
<p>Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R CLOVIS MACHADO, 3171 Nome de Contato: Raimundo Santos Barreto Telefone: (69) 3216-5318</p>		
26.427.897/0001-28	GM EXPRESS EIRELI	R\$ 26,67
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RO Cidade: Jaru Endereço: RUA CEARA, 3279 Nome de Contato: ADVANO Telefone: (69) 3521-3050 Email: gmodernaexpress@hotmail.com</p>		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 26,67
<p>Marca: propia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: servico Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: AV JATUARANA, 5384 Nome de Contato: NEI ANTONIO Telefone: (69) 2141-7392 Email: portoricocontabilidade@gmail.com</p>		



Preço Estimado: R\$ 2,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

Quantidade	Descrição	Observação
9.500 Blocos	IMPRESSÕES CADERNETA DE VACINA PAPEL SULFITE 120G A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,78

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 5ª Região/BA	Data: 18/05/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para prestação de serviços continuados de desenvolvimento de peças publicitárias, com entrega parcelada de banner, placas, adesivos, camisetas impressas e mídia outdoor (produção e veiculação)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartazes em Geral - Cartazes em Geral - Impressões coloridas 4X0 cor, Papel Sulfite 75g,Tamanho A3.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:80007
	Lote/Item: 4/22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2022 11:30
	Homologação: 31/05/2022 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.133.075/0001-60 * VENCEDOR *	EQUITECH SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS EIRELI	R\$ 1,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cartazes em Geral - Impressões coloridas 4X0 cor, Papel Sulfite 75g,Tamanho A3.		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: AV LUIZ TARQUINIO PONTES, 2636
	Nome de Contato: Maria	Telefone: (71) 3013-1674
		Email: equitechimagem@gmail.com
32.756.901/0001-02	D & W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 1,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Impressões coloridas 4X0 cor, Papel Sulfite 75g, Tamanho A4. - Código CATMAT/CATSER4367		
Estado: BA	Cidade: Terra Nova	Endereço: AV CESAR BORGES, 14 B
	Telefone: (71) 8706-1730/ (71) 8268-3170	Email: cleoledade@uol.com.br
11.097.333/0001-05	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cartazes em Geral - Impressões coloridas 4X0 cor, Papel Sulfite 75g,Tamanho A3.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV ULYSSES GUIMARAES, 4286
	Nome de Contato: Rogério	Telefone: (71) 3405-2582
		Email: rogeriovieira@bluenett.com.br



Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Blocos	VACINA DE COVID-19 PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 29,00****Órgão:** MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO**Data:** 26/07/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Materiais gráficos, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra/RO, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 26206**Lote/Item:** 54/54**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br

Descrição: Ficha de vacinação (e-SUS) - Ficha de vacinação (e-SUS), impressão frente e verso, papel sulfite 75g, tamanho A4 - 210mmx297mm, Bloco c/ 100 folhas (modelo em anexo).

Quantidade: 10**Unidade:** Bloco**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.501.123/0001-20	GRAFICA OPCAO LTDA	R\$ 29,00
* VENCEDOR *		

Marca: serviço**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** serviço**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RO

Jaru

AV TIRADENTES, 2302

(69) 3521-2100

atoscontab@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Blocos	LAUDO DE COVID-19 PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,00

Órgão: MUNICIPIO DE CAMACAN / (1) LICITACOES-E	Data: 13/10/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTES RÁPIDOS, PARA DIANOSTICO DA COVID-19, NECESSÁRIOS ÀS MEDIDAS E AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CAUSADA PELA COVID E MATERIAIS PARA ATENÇÃO BASICA, VIGILANCIA SANITÁRIA E SAMU, EM ATENDIMENTO A PORTARIA GM/MS 894/2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:898878
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/10/2021 09:29
	Homologação: 14/10/2021 09:29
Descrição: TESTE - (500) -Teste rápido COVID - 19 SARS COV 2 IgG/IgM / (1.000) - Teste rápido COVID - 19 Antígeno (Ag), para determinação qualitativa do vírus SARS-CoV-2 (COVID-19), por método imunocromatográfico, em amostras de swab da nasofaringe/orofaringe, os testes deverão conter as especificações mínimas sensibilidade acima de 85% e especificidade acima de 95%. A embalagem deverá conter número de registo da ANVISA e/ ou Laudo INCQS, além de lote e data de validade. A caixa deverá vir com manual, Swab para coleta de amostra, Placa-teste, solução tampão, tubo e cassete.	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 500
	UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

SIRIUS EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada	
Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Kit de Teste Covid-19 BasalTESTE RÁPIDO COVID - 19 SARS COV 2 IGG/IGM NCM: 3002.15.90 Marca: BasalValidade 17 meses após a data de fabricação Origem: BrasilReg. MS nº 80520090045 Fabricante: LMG Lasers Comércio, Importação e Exportação LtdaDistribuído por: LMG Lasers Comércio, Importação e Exportação Ltda.BASALL TESTE 2019-nCov Antígeno TESTE RÁPIDO COVID - 19 ANTÍGENO (AG), PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO VÍRUS SARS-COV-2 (COVID-19), POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE/OROFARINGE, OS TESTES DEVERÃO CONTER AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SENSIBILIDADE ACIMA DE 85% E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 95%. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NÚMERO DE REGISTO DA ANVISA E/ OU LAUDO INCQS, ALÉM DE LOTE E DATA DE VALIDADE. A CAIXA DEVERÁ VIR COM MANUAL, SWAB PARA COLETA DE AMOSTRA, PLACA-TESTE, SOLUÇÃO TAMPÃO, TUBO E CASSETE. Marca : BasalValidade 17 meses após a data de fabricação Origem: BrasilReg. MS nº 80520090048	
Endereço:	

WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA.

R\$ 27,00

Marca: Marca não informada	
Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: Teste COVID-19 AgKit para determinação qualitativa do vírus SARS-CoV-2 (COVID-19), por método imunocromatográfico, em amostras de swab da nasofaringe.Kit composto de:- Placa Teste - cassete plástico e tira teste impregnada com anticorpoconjugado com ouro coloidal, uma Linha de Teste com um reagente anticorpospecífico às proteínas do vírus SARS-CoV-2, uma Linha de Controle (antiIgG camundongo) e uma Base absorvente - Tampão de lise - tampão salino, contém azida sódica 0,095% comoconservante.Teste Ag:Marca: PrópiaFabricante: PrópioRegistro Anvisa: 10310030212Modelo: Imuno-RÁPIDO COVID-19 AgProcedência: BrasilTeste COVID-19 IGG IGMKit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contrao Novo Coronavírus (SARS-CoV-2 /COVID-19), por imunocromatografia, emamostras de soro, plasma e sangue total.Kit composto de:- Placa Teste - cassete plástico e tira teste impregnada com conjugado(proteína G marcado com ouro coloidal), duas Linhas de Teste (IgG/IgM) eLinha de Controle (anti-IgG camundongo) e uma base absorvente.- Solução Diluente - tampão salino, contém azida sódica 0,095% comoconservante.Teste IgG/IgM:Marca: PropiaFabricante: PropioRegistro Anvisa: 10310030208Modelo: Imuno-Rápido COVID-19 IgG/IgMProcedência: Brasil	
Endereço:	

19.458.719/0002-80 FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI

R\$ 30,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: (500) -Teste rápido COVID - 19 SARS COV 2 IgG/IgM / (1.000) - Teste rápido COVID - 19 Antígeno (Ag), para determinação qualitativa do vírus SARS-CoV-2 (COVID-19), por método imunocromatográfico, em amostras de swab da nasofaringe/orofaringe, os testes deverão conter as especificações mínimas sensibilidade acima de 85% e especificidade acima de 95%. A embalagem deverá conter número de registo da ANVISA e/ ou Laudo INCQS, além de lote e data de validade. A caixa deverá vir com manual, Swab para coleta de amostra, Placa-teste, solução tampão, tubo e cassete. MARCA: 1.000 BASALL 80520090048 Teste rápido COVID - 19 Antígeno (Ag)500 BASALL 80520090045 Teste rápido COVID - 19 SARS COV 2 IgG/IgM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Branco	R JOSE ALVARES MACIEL, 51	(31) 3741-1344/ (31) 9595-2408	flash.pse@gmail.com





Relatório gerado no dia 05/07/2022 09:51:55 (IP: 143.137.153.20)
Código Validação: rb9kODsBJvtrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%252bs%253d

Preço Estimado: R\$ 31,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,80

Quantidade	Descrição	Observação
500 Blocos	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SUSPEITO DE COVID-19 PAPEL SULFIT 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 10/02/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e impressão digital para atender as demandas das diversas Secretarias e Setores do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica - Ficha de investigação de SG suspeito de doença pelo CORONAVÍRUS 2019 – COVID-19 (B34.2), impressão frente e verso no papel AP 75gr, tamanho 22x32cm - bloco com 100 fl	SRP: SIM
CatSer: 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:983289
	Lote/Item: 5/213
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2022 10:33
	Homologação: 15/02/2022 08:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.651.526/0001-95 * VENCEDOR *	SHEILA THIANI ATAIDE REIS LIMA	R\$ 30,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ficha de investigação de SG suspeito de doença pelo CORONAVÍRUS 2019 – COVID-19 (B34.2), impressão frente e verso no papel AP 75gr, tamanho 22x32cm - bloco com 100 fl		
Estado: BA	Cidade: Santa Maria da Vitória	Endereço: RUA NILO PECANHA, 121
		Telefone: (77) 3483-1539
		Email: pereirasmv200@hotmail.com
22.857.324/0001-83	STOP GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 32,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ficha de investigação de SG suspeito de doença pelo CORONAVÍRUS 2019 – COVID-19 (B34.2), impressão frente e verso no papel AP 75gr, tamanho 22x32cm - bloco com 100 fl		
Estado: BA	Cidade: Ibirapitanga	Endereço: PRACA VANDA LEMOS BARCELOS, SN
		Telefone: (73) 8186-0848
		Email: marcosmpublico@hotmail.com
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 32,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ficha de investigação de SG suspeito de doença pelo CORONAVÍRUS 2019 COVID-19 (B34.2), impressão frente e verso no papel AP 75gr, tamanho 22x32cm - bloco com 100 fl		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNM 8 CONJUNTO P, S/N
		Telefone: (61) 3263-6540
		Email: comercial@graficadd.com.br



Item 55: RESUMO SEMANAL DOS SERVIÇOS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 29,06 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,06

Quantidade	Descrição	Observação
250 Blocos	RESUMO SEMANAL DOS SERVIÇOS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES	Data: 07/01/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de Serviços Gráficos, para atender diversas secretarias no decorrer do ano de 2022, do Município de Vargem Alta/ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais - Resumo semanal de serviço antivetorial (frente e verso)29,7 cm x 21 cm	SRP: SIM
CatSer: 17388 - GRAFICO - CONFECCAO DOCUMENTOS OFICIAIS	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:985727
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2022 13:56
	Homologação: 18/01/2022 14:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTIVETORIAL (FRENTE E VERSO)29,7 CM X 21 CM Estado: ES Cidade: Castelo Endereço: R VEREADOR ANISIO NOVAES, 42 Telefone: (28) 3542-0721/ (28) 3542-3130		
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI	R\$ 29,09
* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONFORME EDITAL Estado: ES Cidade: Cachoeiro de Itapemirim Endereço: AVENIDA DOUTOR EDMAR SOARES DA SILVA, 52 Telefone: (28) 9985-6029 Email: magnifico.grafica@gmail.com		
07.072.293/0001-61	GRAFICA BORGES DE CAMPO GRANDE LTDA	R\$ 29,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Resumo semanal de serviço antivetorial (frente e verso)29,7 cm x 21 cm Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R ARICURI, 598		



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Blocos	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TERRITORIAL ACS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 30,00****Órgão:** MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO**Data:** 29/12/2021 10:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços gráficos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Ficha de visita domiciliar 100 x1 - Ficha de visita domiciliar 100 x1**Identificação:** 34378**Lote/Item:** 30/30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Bls**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

43.351.307/0001-40	S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		

Marca: SERVICO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SERVICO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RO

Costa Marques

AVENIDA CHIANCA, 1669

(69) 3651-2257 / (69) 3651-2320

arguscm@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 47,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 47,44

Quantidade	Descrição	Observação
150 Metros	PAPEL DE PAINEL 1,00X1,00MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,44

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 03/08/2021 10:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente e artigos de papelaria)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel heliográfico - Filtro de linha c/ 05 tomadas, bivolt cabo tripolar certificado pelo inmetro; fornecidos em gabinete de plástico abs; plugues e tomadas compatíveis com a nova norma nbr 14136; comp. Total de 1,40 m.	SRP: NÃO
CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRÁFICO, PAPEL HELIOGRAFICO	Identificação: NºPregão:1252021 / UASG:452286
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 158
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 47,00
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo: FLH 5T Descrição: Filtro de linha c/ 05 tomadas, bivolt cabo tripolar certificado pelo inmetro; fornecidos em gabinete de plástico abs; plugues e tomadas compatíveis com a nova norma nbr 14136; comp. Total de 1,40 m.		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AVENIDA CANAA, 3000
		Telefone: (69) 3535-3811
		Email: dlblicitacoes@gmail.com
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 47,33
* VENCEDOR *		
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: 05 TOMADAS Descrição: Filtro de linha c/ 05 tomadas, bivolt cabo tripolar certificado pelo inmetro; fornecidos em gabinete de plástico abs; plugues e tomadas compatíveis com a nova norma nbr 14136; comp. Total de 1,40 m.		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
		Telefone: (69) 3521-2325
		Email: liveixeira@uol.com.br
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 48,00
Marca: IPEC Fabricante: IPEC Modelo: 05 TOMADAS Descrição: Filtro de linha c/ 05 tomadas, bivolt cabo tripolar certificado pelo inmetro; fornecidos em gabinete de plástico abs; plugues e tomadas compatíveis com a nova norma nbr 14136; comp. Total de 1,40 m.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 1380
		Nome de Contato: JOSÉ BERNARDO
		Telefone: (69) 2141-8460
		Email: impol01@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Blocos	PROGRAMA NACIONAL CONTROLE DENGUE PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 30,00****Órgão:** MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO**Data:** 29/12/2021 10:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços gráficos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Programa nacional de controle da dengue PNCD 100x1 - Programa nacional de controle da dengue PNCD 100x1**Identificação:** 34378**Lote/Item:** 37/37**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Bls**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

43.351.307/0001-40

S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL

R\$ 30,00

* VENCEDOR *

Marca: SERVICO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SERVICO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RO

Costa Marques

AVENIDA CHIANCA, 1669

(69) 3651-2257 / (69) 3651-2320

arguscm@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 20,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,65

Quantidade	Descrição	Observação
650 Blocos	REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS 2ª VIA PAPEL SULFITE 75G A6 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 22/12/2021 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e impressão digital para atender as demandas das diversas Secretarias e Setores do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica - Requisição de mamografia , papel off-set 75 gr m², formto 21x31 em 1x01 cor . 75gr 8,13 - bloco com 100 fl	SRP: SIM
CatSer: 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:983289
	Lote/Item: 5/98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.651.526/0001-95 * VENCEDOR *	SHEILA THIANI ATAIDE REIS LIMA	R\$ 19,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Requisição de mamografia , papel off-set 75 gr m², formto 21x31 em 1x01 cor . 75gr 8,13 - bloco com 100 fl		
Estado: BA	Cidade: Santa Maria da Vitória	Endereço: RUA NILO PECANHA, 121
		Telefone: (77) 3483-1539
		Email: pereirasmv200@hotmail.com
63.251.094/0001-91	ARTES GRAFICAS E EDITORA DO NORDESTE LTDA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Requisição de mamografia , papel off-set 75 gr m², formto 21x31 em 1x01 cor . 75gr 8,13 - bloco com 100 fl		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R STELLA MARIS, 7
		Nome de Contato: Henrique
		Telefone: (71) 3377-6520
		Email: artesgraficaseditora@hotmail.com
63.201.867/0001-25	GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Requisição de mamografia , papel off-set 75 gr m², formto 21x31 em 1x01 cor . 75gr 8,13 - bloco com 100 fl		
Estado: BA	Cidade: Itabuna	Endereço: AV MANOEL SOUZA CHAVES, 2585
		Telefone: (37) 3617-1831
		Email: licitacao@graficamesquita.com.br



Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	FICHA CASO DE SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	Data: 09/09/2021 00:00
Objeto: SERVIÇOS GRÁFICOS	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
Descrição: SERVICIO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS- BLOCO DE FICHA D COMPLEMENTAR, PARA CONTROLE DAS ACS, FECHAMENTO DE RELATORIO, COM 100 FOLHAS - SERVICIO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS- BLOCO DE FICHA D COMPLEMENTAR, PARA CONTROLE DAS ACS, FECHAMENTO DE RELATORIO, COM 100 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: 00008021
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.822.126/0001-41 * VENCEDOR *	MACIEL DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 31,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: São José dos Quatro Marcos	Endereço: AV MATO GROSSO, 1110



Preço Estimado: R\$ 29,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	BOLETIM DE INFORMAÇÃO DE TESTE RÁPIDO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,45

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Data: 26/07/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Materiais gráficos, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra/RO, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26206

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Descrição: Boletim de Reconhecimento Geográfico - Boletim de Reconhecimento Geográfico, em papel sulfite 75g, tamanho A4 - 210mmx297mm, Bloco c/ 100 folhas, (modelo em anexo).

Quantidade: 5

Unidade: Bloco

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA	R\$ 25,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca: Propria

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Conforme Edital

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RO	Porto Velho	R CLOVIS MACHADO, 3171	Raimundo Santos Barreto	(69) 3216-5318

05.501.123/0001-20	GRAFICA OPCAO LTDA	R\$ 31,67
--------------------	--------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: serviço

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: serviço

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Jaru	AV TIRADENTES, 2302	(69) 3521-2100	atoscontab@hotmail.com

63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 31,67
--------------------	--	-----------

Marca: propia

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: serviço

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV JATUARANA, 5384	NEI ANTONIO	(69) 2141-7392	portoricocontabilidade@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 21,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,20

Quantidade	Descrição	Observação
150 Blocos	FORMULÁRIO CENTRO DE ABASTECIMENTO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,20

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	Data: 05/08/2021 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO QUE IRÁ ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE IGUATAMA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FORMULARIO PAPEL A4 TIMBRE DA PREFEITURA - FORMATO 9 POLICROMIA A4TAMANHO 30X21 BLOCO COM 100 FOLHAS - FORMULARIO PAPEL A4 TIMBRE DA PREFEITURA - FORMATO 9 POLICROMIA A4TAMANHO 30X21 BLOCO COM 100 FOLHAS	Identificação: 26829
	Lote/Item: 48/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: BL
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.752.940/0001-84 * VENCEDOR *	TAYANE CRISTINA COUTO FERREIRA	R\$ 3,20
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Pains	Endereço: R LUIS GONZAGA DE SOUZA, 481
		Telefone: (37) 9858-9338
		Email: graficacoutopains@gmail.com
64.249.337/0001-10	GRAFICA PAINS LTDA	R\$ 30,00
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Próprio Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Pains	Endereço: RUA JOAQUIM MURTINHO, 597
		Telefone: (37) 3323-1032
		Email: tipografiapains@hotmail.com
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 30,40
Marca: ID Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ID Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: R DOS CAETES, 55
		Telefone: (31) 3822-2483
		Email: contato.infodirect@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 29,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,45

Quantidade	Descrição	Observação
250 Blocos	BOLETIM DE DOSES APLICADAS 06 ANOS A 59 ANOS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 29,45****Órgão:** MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO**Data:** 26/07/2021 09:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Materiais gráficos, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mirante da Serra/RO, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 26206**Lote/Item:** 10/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br

Descrição: Boletim de Reconhecimento Geográfico - Boletim de Reconhecimento Geográfico, em papel sulfite 75g, tamanho A4 - 210mmx297mm, Bloco c/ 100 folhas, (modelo em anexo).

Quantidade: 5**Unidade:** Bloco**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA	R\$ 25,00
<p>Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R CLOVIS MACHADO, 3171
Nome de Contato: Raimundo Santos Barreto		Telefone: (69) 3216-5318
05.501.123/0001-20	GRAFICA OPCAO LTDA	R\$ 31,67
* VENCEDOR *		
<p>Marca: serviço Fabricante: Fabricante não informado Modelo: serviço Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV TIRADENTES, 2302
Telefone: (69) 3521-2100		Email: atoscontab@hotmail.com
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 31,67
<p>Marca: propia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: serviço Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV JATUARANA, 5384
Nome de Contato: NEI ANTONIO		Telefone: (69) 2141-7392
Email: portoricocontabilidade@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 28,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Blocos	CAMPANHA INFLUENZA 2021 PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 28,83**

Órgão: Manutenção das Atividades da Secretaria SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 24/05/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO PARA A CAMPANHA DO AGASALHO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SACO PLASTICO - SACO PLASTICO AQUISICAO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO PARA A CAMPANHA DO AGASALHO	SRP: NÃO
	Identificação: 156462022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 15
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
59.378.174/0001-35 * VENCEDOR *	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: AV JOAO ARRAIS SERODIO FILHO, 220
		Telefone: (19) 3571-1885
		Email: visaocontabil@visaocontabil.com.br
26.352.015/0001-02	ZATI COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: RUA ALAIR DE ALMEIDA BARROS, 245
		Telefone: (19) 3554-3434
		Email: abertura@visaocontabil.com.br
13.254.314/0001-62	PAPEL, PLASTICO ITUPEVA LTDA	R\$ 31,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Itupeva	Endereço: AV FRANCISCO NAKASATO, 1355
		Nome de Contato: Giovana
		Telefone: (11) 4591-7800
		Email: vitoria.dias@papelpasticoecia.com.br



Preço Estimado: R\$ 30,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,37

Quantidade	Descrição	Observação
200 Blocos	UNIDADE DE ORIGEM HOSPITAL MUNICIPAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,37

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 01/09/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Unidade fita magnetica - FITA ADESIVA DUPLA FACE 72MMX 100MMFITA ADESIVA, Material: papel crepe, Largura: 72 mm, Unidade de Fornecimento: com 100 M.	SRP: SIM
CatMat: 11142 - UNIDADE FITA MAGNETICA	Identificação: N°Pregão:1402021 / UASG:453187
	Lote/Item: 2/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 29,59
Marca: DELFIX Fabricante: DELFIX Modelo: 72mmX100mm Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 72MMX 100MM FITA ADESIVA, Material: papel crepe, Largura: 72 mm, Unidade de Fornecimento: com 100 M.		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV DOM PEDRO I, 2654
	Nome de Contato: EDSON	Telefone: (69) 3521-1783
		Email: baquedynamica@hotmail.com
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 31,14
* VENCEDOR *		
Marca: EUROCEL 48MMX30M Fabricante: EUROCEL Modelo: DUPLFA FACE Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 72MMX 100MM FITA ADESIVA, Material: papel crepe, Largura: 72 mm, Unidade de Fornecimento: com 100 M.		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
		Telefone: (69) 3521-2325
		Email: liveixeira@uol.com.br



Item 66: FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 32,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,42

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 02/09/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresa para serviços gráficos para atender as necessidades da prefeitura e suas Secretarias do Município de Aurora do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ficha pautada - FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM PAPEL SULFITE 75G, A4,100 FOLHAS	SRP: SIM
CatMat: 140341 - FICHA PAUTADA, FICHA PAUTADA	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980389
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2021 16:50
	Homologação: 14/10/2021 09:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.413.292/0001-50 * VENCEDOR *	F. DE ANDRADE ZANGIROLAMI	R\$ 23,63
Marca: MALHARIA MISTURA FIN Fabricante: BRASILEIRO Modelo: FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: Aurora do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, SN
		Telefone: (91) 3802-1333
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 23,63
Marca: PROPIA Fabricante: O mesmo Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 40 Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R BARROSO, 908
	Nome de Contato: Odilson Alves Pereira	Telefone: (86) 3222-8005
		Email: odilson@uol.com.br
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 50,00
Marca: chambril Fabricante: chambril Modelo: chambril Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135
		Telefone: (51) 9909-0107
		Email: rozelaine@planetgraf.com.br



Preço Estimado: R\$ 32,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,42

Quantidade	Descrição	Observação
200 Blocos	FICHA SINAIS VITAIS, GANHO E PERDA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 02/09/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresa para serviços gráficos para atender as necessidades da prefeitura e suas Secretarias do Município de Aurora do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ficha pautada - FICHA SINAIS VITAIS, GANHO DE PESO E PERDA PAPEL SULFITE 75G, A4 ,100 FOLHAS	SRP: SIM
CatMat: 140341 - FICHA PAUTADA, FICHA PAUTADA	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980389
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2021 16:50
	Homologação: 14/10/2021 09:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.413.292/0001-50 * VENCEDOR *	F. DE ANDRADE ZANGIROLAMI	R\$ 23,63
Marca: MALHARIA MISTURA FIN Fabricante: BRASILEIRO Modelo: FICHA SINAIS VITAIS Descrição: FICHA SINAIS VITAIS, GANHO DE PESO E PERDA PAPEL SULFITE 75G, A4 ,100 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: Aurora do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, SN
		Telefone: (91) 3802-1333
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 23,63
Marca: PROPIA Fabricante: O mesmo Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 41 Descrição: FICHA SINAIS VITAIS, GANHO E PERDA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R BARROSO, 908
	Nome de Contato: Odilson Alves Pereira	Telefone: (86) 3222-8005
		Email: odilson@uol.com.br
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 50,00
Marca: chambril Fabricante: chambril Modelo: chambril Descrição: FICHA SINAIS VITAIS, GANHO E PERDA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135
		Telefone: (51) 9909-0107
		Email: rozelaine@planetgraf.com.br



Preço Estimado: R\$ 20,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,65

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	FICHA DE VISITA CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE PAPEL SULFITE 75G A6 100 FLHS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 22/12/2021 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e impressão digital para atender as demandas das diversas Secretarias e Setores do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica - Ficha de APAC - bloco com 100 fls,Ficha de acompanhamento Hiperdia 21X30 -cm- 1x1 cor -impresso em papel off set 900 gm²	SRP: SIM
CatSer: 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:983289
	Lote/Item: 5/147
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.651.526/0001-95 * VENCEDOR *	SHEILA THIANI ATAIDE REIS LIMA	R\$ 19,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ficha de APAC - bloco com 100 fls,Ficha de acompanhamento Hiperdia 21X30 -cm- 1x1 cor -impresso em papel off set 900 gm²		
Estado: BA	Cidade: Santa Maria da Vitória	Endereço: RUA NILO PECANHA, 121
		Telefone: (77) 3483-1539
		Email: pereirasmv200@hotmail.com
63.251.094/0001-91	ARTES GRAFICAS E EDITORA DO NORDESTE LTDA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ficha de APAC - bloco com 100 fls,Ficha de acompanhamento Hiperdia 21X30 -cm- 1x1 cor -impresso em papel off set 900 gm²		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R STELLA MARIS, 7
		Nome de Contato: Henrique
		Telefone: (71) 3377-6520
		Email: artesgraficaseditora@hotmail.com
22.857.324/0001-83	STOP GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ficha de APAC - bloco com 100 fls,Ficha de acompanhamento Hiperdia 21X30 -cm- 1x1 cor -impresso em papel off set 900 gm²		
Estado: BA	Cidade: Ibirapitanga	Endereço: PRACA VANDA LEMOS BARCELOS, SN
		Telefone: (73) 8186-0848
		Email: marcosmpublico@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 31,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Blocos	BOLETIM DE SUPERVISÃO DO PECD PAPEL SULFIT75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 14/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos objetivando atender as necessidades da PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL VIGILANCIA - EM BLOCO Especificação : Na cor branca, folhas nas medidas 21x29,7; folha em offset 75g com 1x1; 100 folhas	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:980551
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2021 17:31
	Homologação: 14/10/2021 16:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.211.297/0001-07 * VENCEDOR *	COMUNIQUE EIRELI	R\$ 27,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL VIGILANCIA - EM BLOCO Especificação : Na cor branca, folhas nas medidas 21x29,7; folha em offset 75g com 1x1; 100 folhas		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AVENIDA AMERICO LOPES, 2002
		Telefone: (91) 9805-4836
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIG CONJUNTO E LOTE, 10
		Telefone: (61) 3036-1793



Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Blocos	FICHA DE ENTRADA HOSPITAL MUNICIPAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 30,00****Órgão:** MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO**Data:** 29/12/2021 10:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços gráficos, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Ficha de atendimento odontológico individual f –v 100x1 - Ficha de atendimento odontológico individual f –v 100x1**Identificação:** 34378**Lote/Item:** 23/23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Bls**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

43.351.307/0001-40

S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL

R\$ 30,00

* VENCEDOR *

Marca: SERVICO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SERVICO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RO

Costa Marques

AVENIDA CHIANCA, 1669

(69) 3651-2257 / (69) 3651-2320

arguscm@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
70 Metros	PLACA EM LONA IMPRESSA COM ESTRUTURA METALON.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 166,30

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 23/07/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - prestação de serviços de produção, instalação e entrega de LONAS, PLACAS, para atender as demandas de todas as Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confeção, instalação de placa de sinalização - Placa "TIPO 01" Confeção e colocação de placas por metro quadrado com estrutura e lona vinílica de 440 gramas, sendo a altura da estrutura até o início da placa propriamente dita de, no mínimo, 3m. A estrutura deve ser de tubo quadrado de aço zincado com espessura de 1,25mm e lado 20,0 x 20,0mm. A Lona deve ser impressa em alta resolução com tinta resistente a água e raios UV. Valor por metro quadrado. Acabamento: Lona: Lona vinílica de 440 gramas, tracionada e fixada sobre a estrutura metálica com rebites de alumínio tipo "pop". Estrutura metálica: Pintura por sistema de aspersão com 02 demãos de primer preto fosco vinílico e 02 demãos de esmalte sintético na cor vermelho. Fixação: A fixação da placa no solo deverá ser feita através de 02 tubos redondo de aço zincado espessura 1,25mm e diâmetro 76,2 e altura de 3m. Os tubos deverão ser engastados ao solo com sapata em concreto. (UNIDADE DE MEDIDA M²)	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1302021 / UASG:987885
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/08/2021 16:46
	Homologação: 23/08/2021 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 375
	Unidade: Unidade
	UF: PR
CatSer: 22519 - CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.111.714/0001-40 P12 COMUNICACAO VISUAL LTDA R\$ 164,90

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Placa "TIPO 01" Confeção e colocação de placas por metro quadrado com estrutura e lona vinílica de 440 gramas, sendo a altura da estrutura até o início da placa propriamente dita de, no mínimo, 3m. A estrutura deve ser de tubo quadrado de aço zincado com espessura de 1,25mm e lado 20,0 x 20,0mm. A Lona deve ser impressa em alta resolução com tinta resistente a água e raios UV. Valor por metro quadrado. Acabamento: Lona: Lona vinílica de 440 gramas, tracionada e fixada sobre a estrutura metálica com rebites de alumínio tipo "pop". Estrutura metálica: Pintura por sistema de aspersão com 02 demãos de primer preto fosco vinílico e 02 demãos de esmalte sintético na cor vermelho. Fixação: A fixação da placa no solo deverá ser feita através de 02 tubos redondo de aço zincado espessura 1,25mm e diâmetro 76,2 e altura de 3m. Os tubos deverão ser engastados ao solo com sapata em concreto.fabricante/marca propria proc edencia nacional

Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: RUA DOM PEDRO I, 799	Telefone: (42) 9931-7298	Email: p12@p12visual.com
----------------------	--------------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------

41.863.541/0001-20 ACS CUT PRINT CORTES E IMPRESSOES DIGITAIS LTDA R\$ 167,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Placa "TIPO 01" Confeção e colocação de placas por metro quadrado com estrutura e lona vinílica de 440 gramas, sendo a altura da estrutura até o início da placa propriamente dita de, no mínimo, 3m. A estrutura deve ser de tubo quadrado de aço zincado com espessura de 1,25mm e lado 20,0 x 20,0mm. A Lona deve ser impressa em alta resolução com tinta resistente a água e raios UV. Valor por metro quadrado. Acabamento: Lona: Lona vinílica de 440 gramas, tracionada e fixada sobre a estrutura metálica com rebites de alumínio tipo "pop". Estrutura metálica: Pintura por sistema de aspersão com 02 demãos de primer preto fosco vinílico e 02 demãos de esmalte sintético na cor vermelho. Fixação: A fixação da placa no solo deverá ser feita através de 02 tubos redondo de aço zincado espessura 1,25mm e diâmetro 76,2 e altura de 3m. Os tubos deverão ser engastados ao solo com sapata em concreto.

Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: RODOVIA BR-376, 18983	Telefone: (41) 9261-9700	Email: alexandre@ampdigital.com.br
----------------------	--	---	------------------------------------	--

09.462.377/0001-37 MARLON DANIEL MOREIRA R\$ 167,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Placa "TIPO 01" Confeção e colocação de placas por metro quadrado com estrutura e lona vinílica de 440 gramas, sendo a altura da estrutura até o início da placa propriamente dita de, no mínimo, 3m. A estrutura deve ser de tubo quadrado de aço zincado com espessura de 1,25mm e lado 20,0 x 20,0mm. A Lona deve ser impressa em alta resolução com tinta resistente a água e raios UV. Valor por metro quadrado. Acabamento: Lona: Lona vinílica de 440 gramas, tracionada e fixada sobre a estrutura metálica com rebites de alumínio tipo "pop". Estrutura metálica: Pintura por sistema de aspersão com 02 demãos de primer preto fosco vinílico e 02 demãos de esmalte sintético na cor vermelho. Fixação: A fixação da placa no solo deverá ser feita através de 02 tubos redondo de aço zincado espessura 1,25mm e diâmetro 76,2 e altura de 3m. Os tubos deverão ser engastados ao solo com sapata em concreto. (UNIDADE DE MEDIDA M²)

Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R QUERINO ZAGONEL, 68	Telefone: (41) 3282-5477/ (41) 3398-9283	Email: darcont@terra.com.br
----------------------	--	---	--	---------------------------------------





Preço Estimado: R\$ 43,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PLACA DE PVC COM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE (CAIXA INCENDIO E EXTINTOR)35X25CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 04/11/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:160170 Lote/Item: /71 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material elétrico..	Adjudicação: 10/11/2021 11:03 Homologação: 10/11/2021 18:20
Descrição: Placa caixa embutir - Placa caixa embutir, material: latão laminado escovado, tipo fixação: parafuso, dimensões: 4 x 2 pol, tipo: 1 ponto, formato ponto: redondo, cor: dourada, aplicação: uma tomada (unha redonda simples), modelo: pl04 (olivo)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: PA
CatMat: 437656 - PLACA CAIXA EMBUTIR, MATERIAL:LATÃO LAMINADO ESCOVADO, TIPO FIXAÇÃO:PARAFUSO, DIMENSÕES:4 X 2 POL, TIPO:1 PONTO, FORMATO PONTO:REDONDO, COR:DOURADA, APLICAÇÃO:UMA TOMADA (UNHA REDONDA SIMPLES), MODELO:PL04 (OLIVO)	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.021.100/0001-65 * VENCEDOR *	LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 43,50
Marca: STAMPLAC Fabricante: STAMPLAC Modelo: material: latão laminado escovado, tipo fixação Descrição: Placa caixa embutir, material: latão laminado escovado, tipo fixação: parafuso, dimensões: 4 x 2 pol, tipo: 1 ponto, formato ponto: redondo, cor: dourada, aplicação: uma tomada (unha redonda simples), modelo: pl04 (olivo)		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: TRAVESSA MANAUS, 35B
	Telefone: (94) 9134-2930	Email: liderdistribuidoramba@gmail.com



Item 73: PLACA DE SINALIZAÇÃO PVC EXPANDIDO COM ADESIVO (BANHEIROS E GUICHÊS)

Preço Estimado: R\$ 87,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 87,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLACA DE SINALIZAÇÃO PVC EXPANDIDO COM ADESIVO (BANHEIROS E GUICHÊS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 87,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar 21º Depósito de Suprimento	Data: 07/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160494 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Placas Sinalizadoras para o 2º Batalhão de Suprimento.	Adjudicação: 07/03/2022 11:39 Homologação: 07/03/2022 11:42
Descrição: Placa sinalizadora - Placa Sinalizadora Material: Aço Inoxidável , Altura: 60 CM, Largura: 40 CM,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 456126 - PLACA SINALIZADORA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA:40 CM, ALTURA:60 CM	Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.347.447/0001-01 * VENCEDOR *	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 87,67
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Placa Sinalizadora Material: Aço Inoxidável , Altura: 60 CM, Largura: 40 CM, Estado: BA Cidade: Lauro de Freitas Endereço: R ROMUALDO DE BRITO, 100 Nome de Contato: DANIELA Telefone: (71) 3029-0370 Email: contato@saproducoes.com.br		
29.797.019/0001-92	DALMO EUSTAQUIO GOMES 31791190634	R\$ 87,67
Marca: DWG Fabricante: DWG Modelo: DWG Descrição: Placa Sinalizadora Material: Aço Inoxidável , Altura: 60 CM, Largura: 40 CM Estado: MG Cidade: Sabará Endereço: R TIRADENTES, 71 Telefone: (31) 3675-1839 Email: dwgbrindes@gmail.com		
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 87,67
Marca: EVOLUSOM Fabricante: EVOLUSOM Modelo: C EDITAL Descrição: PLACA SINALIZADORA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: AV MARECHAL RONDON, 2236 Telefone: (21) 7263-3190/ (93) 9150-5797 Email: awprodutoseservicos@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 231,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 231,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLACA DE SINALIZAÇÃO SALIÊNCIA OU LOMBADA COM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE ACM 3MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 231,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	Data: 09/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição e montagem de mobiliário e equipamentos para a Reitoria, campi, e bibliotecas do Colégio Pedro II..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa sinalizadora - Placa sinalizadora, material: chapa de polietileno, largura: 10 cm, altura: 40 cm, cor: branca, características adicionais: com adesivo fotoluminescente branco, espessura: 2 mm	SRP: SIM
CatMat: 383933 - PLACA SINALIZADORA, MATERIAL:CHAPA DE POLIETILENO, LARGURA:10 CM, ALTURA:40 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE BRANCO, ESPESSURA:2 MM	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:153167
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.680.125/0001-99 * VENCEDOR *	ELLOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 231,42
Marca: Ellos Fabricante: Ellos Modelo: PLACA DE SINALIZAÇÃO Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q SMC QUADRA 6, 65	Nome de Contato: Lucienne Silva França Telefone: (61) 3354-5429	Email: ellosmoveisseartefatos@gmail.com

04.008.278/0001-66	METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 231,42
Marca: METALPOX Fabricante: METALPOX Modelo: FENIX		
Descrição: Painel Sinalizador para Estante Face Simples confeccionado em aço com baixo teor de carbono, composto por 01 Testeira Simples para título e 01 Painel Sinalizador com dobras laterais em todas suas arestas e sistema de união as laterais da estante através de encaixe. Não acompanha adesivos. Pintura aplicada através do sistema eletrostático a pó, aplicação com camada mínima de tinta com 90 micras uniformemente distribuída e tratamento anterior com banho químico, antiferruginoso e fosfatizante. Possui laudo emitido por laboratório devidamente acreditado pelo INMETRO, que atesta: grau de corrosão por exposição a atmosfera úmida saturada, nos termos da NBR 8095/2015, mediante ensaio com duração mínima de 800 horas; NBR 8094/1983 relatório de ensaio de corrosão por exposição à névoa salina nos termos da NBR ISO 4628-3: R10 e NBR 5841: d0/t0, de pelo menos 800 horas.; grau de corrosão e envelhecimento por exposição ao dióxido de enxofre, mediante ensaio de pelo menos 120 horas, nos termos da ABNT NBR 8096/83; Certificado de Regularidade em Atividades Potencialmente Poluidoras, conforme instrução normativa IBAMA nº 31 de 3/12/2009. Dimensões Gerais: Largura 25 cm Altura 52 cm Profundidade 2 cm.		
Estado: SC Cidade: Xanxerê Endereço: ROD BR 282, SN	Nome de Contato: ROSANGELA BARBOSA Telefone: (49) 3382-1100	Email: licitacao10@metalpox.com.br



Preço Estimado: R\$ 39,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,57

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PLACA EDUCATIVA ACM ADESIVO 50X40CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 02/09/2021 08:00
Objeto: Contratação de empresa para serviços gráficos para atender as necessidades da prefeitura e suas Secretarias do Município de Aurora do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa circuito impresso - PLACA EDUCATIVA ACM ADESIVO 50X40CM	SRP: SIM
CatMat: 20516 - PLACA CIRCUITO IMPRESSO	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980389
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2021 16:51
	Homologação: 14/10/2021 11:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.413.292/0001-50 * VENCEDOR *	F. DE ANDRADE ZANGIROLAMI	R\$ 39,56
Marca: MALHARIA MISTURA FIN Fabricante: BRASILEIRO Modelo: PLACA EDUCATIVA Descrição: PLACA EDUCATIVA ACM ADESIVO 50X40CM Estado: PA Cidade: Aurora do Pará Endereço: AV BERNARDO SAYAO, SN Telefone: (91) 3802-1333		
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 39,57
Marca: PROPIA Fabricante: O mesmo Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 53 Descrição: PLACA EDUCATIVA ACM ADESIVO 50X40CM Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R BARROSO, 908 Nome de Contato: Odimilson Alves Pereira Telefone: (86) 3222-8005 Email: odimilson@uol.com.br		
23.672.241/0001-82	EDITORA GRAFICA SAO JOSE EIRELI	R\$ 39,57
Marca: SAO JOSE Fabricante: SAO JOSE Modelo: SAO JOSE Descrição: Pregão nº 262021 (SRP) Item: 53 - Placa circuito impresso Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: PLACA EDUCATIVA ACM ADESIVO 50X40CM Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: ALAMEDA RIACHUELO, 890 Telefone: (91) 8944-7461 Email: ecapanema@outlook.com		



Preço Estimado: R\$ 48,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,19

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PLACA EM ACM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE ACM 3MM 50X50CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 48,19**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de sinalização visual e outros visando atender as necessidades de identificação das alamedas do 3RCC.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLACA SINALIZADORA - PLACA DE SINALIZAÇÃO, EM CHAPA ACM(MATERIAL DE ALUMÍNIO COMPOSTO), 3MM, REVESTIDA COM PELÍCULA REFLETIVA, TIPO I PRISMÁTICA, MEDINDO 50X18CM, NA COR AZUL E ESCRITA BRANCA, FRENTE E VERSO, SEM BORDA E PARAFUSADA. O PO(PELOTÃO DE OBRAS) DO 3RCC FICARÁ RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO DAS MESMAS.	SRP: NÃO
CatMat: 150651 - PLACA SINALIZADORA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 160207
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.358.740/0001-19 * VENCEDOR *	GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 48,19
Marca: gava Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO, EM CHAPA ACM(MATERIAL DE ALUMÍNIO COMPOSTO), 3MM, REVESTIDA COM PELÍCULA REFLETIVA, TIPO I PRISMÁTICA, MEDINDO 50X18CM, NA COR AZUL E ESCRITA BRANCA, FRENTE E VERSO, SEM BORDA E PARAFUSADA. O PO(PELOTÃO DE OBRAS) DO 3RCC FICARÁ RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO DAS MESMAS.		
Estado: RS	Cidade: Flores da Cunha	Endereço: R SIXTO GABRIEL SCHIAVENIN, 2939
		Telefone: (54) 8111-0375
		Email: matheus.gava@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 1.483,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.483,33

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	TOTEM EM LONA 1.80X0.90 COM ESTRUTURA METALON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.483,33

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 01/12/2021 10:15
Objeto: Constitui objeto deste Termo de Referência a contratação de pessoa jurídica no fornecimento sob demanda de MATERIAL GRÁFICO E AFINS, conforme especificações e condições constantes neste Termo de Referência, visando atender as necessidades do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do Acre – IDAF/AC, em suas atividades administrativas e de Controle Externo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Totem Identificação - Totem Identificação Material: Acm , Cor: Azul/Amarelo , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais: Conforme Modelo , Altura: 1,60 M, Largura: 60 CM, Tipo: Pannel Frontal ,	Identificação: NºPregão:3992021 / UASG:927996
	Lote/Item: /16
CatMat: 474936 - TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:ACM, COR:AZUL/AMARELO, APLICAÇÃO:COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO, ALTURA:1,60 M, LARGURA:60 CM, TIPO:PAINEL FRONTAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/12/2021 12:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.802.085/0001-10 * VENCEDOR *	F B AMORIM JUNIOR	R\$ 1.350,00
Marca: GAJ Fabricante: GRÁFICA AMORIM JUNIOR Modelo: GAJ Descrição: Totem- confecção e instalação de totem em chapa de alumínio composto - ACM com metálica interna em metalon perfilado em U 40x75mm tratado com fundo zarcão antiferrugem. Programação visual por meio de adesivo, impressão digital com policromia colorida.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R 7 DE SETEMBRO, 66
		Telefone: (68) 3228-4287
		Email: graficaamorimjr@brturbo.com.br
07.941.947/0001-46	J A DA SILVA WALTER	R\$ 1.500,00
Marca: J A DA SILVA WALTER Fabricante: J A DA SILVA WALTER Modelo: DIVERSOS Descrição: Totem Identificação Material: Acm , Cor: Azul/Amarelo , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais: Conforme Modelo , Altura: 1,60 M, Largura: 60 CM, Tipo: Pannel Frontal ,		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R QUINTINO BOCAIUVA, 1465
		Telefone: (68) 9247-4777
84.313.923/0001-93	G S SILVEIRA EIRELI	R\$ 1.600,00
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: totem em acm Descrição: Totem- confecção e instalação de totem em chapa de alumínio composto - ACM com metálica interna em metalon perfilado em U 40x75mm tratado com fundo zarcão antiferrugem. Programação visual por meio de adesivo, impressão digital com policromia colorida.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 3440
		Telefone: (68) 3223-4222 / (68) 2233-336
		Email: centerpublicidade02@gmail.com



Item 78: LETREIRO FACHADA EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA

Preço Estimado: R\$ 622,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 622,10

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	LETREIRO FACHADA EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 622,10

Órgão: MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

Data: 24/05/2022 14:00

Objeto: Fornecimento de material de comunicação audiovisual de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ACM - (Aluminum Composite Material) fachadas - ACM - (Aluminum Composite Material) fachadas, revestimentos, letreiros, luminosos, tótems, placas entre outros. Fabricados em chapa nos tamanhos de 5,00 x 1,22m ou 5,00 x 1,50m, de 4,0mm ou 3,0mm de espessura, cores e texturas a serem definidas conforme solicitado.

Identificação: 42203

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 110

Unidade: METRO QUADRADOS

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.440.594/0001-61

JOAO PEDRO ANDRADE DE OLIVEIRA 06252564508

R\$ 622,10

* VENCEDOR *

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

BA

Fátima

R 2 DE JULHO, 26

(75) 9909-5279

jplotagem_fatima@outlook.com



Relatório gerado no dia 05/07/2022 09:51:55 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%252bs%253d

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
650 Blocos	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 2ª VIA PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	Data: 09/09/2021 00:00
Objeto: SERVIÇOS GRÁFICOS	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
Descrição: BLOCO RECEITUARIO MEDICO - TIPO CONTROLE ESPECIAL COM 02 VIAS, CARBONADO - BLOCO RECEITUARIO MEDICO - TIPO CONTROLE ESPECIAL COM 02 VIAS, CARBONADO	SRP: NÃO
	Identificação: 00008021
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.822.126/0001-41 * VENCEDOR *	MACIEL DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: São José dos Quatro Marcos	Endereço: AV MATO GROSSO, 1110



Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	APOSTILA PAPEL SULFITE 75G A4.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de impressos em geral, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito, editoração, etc., para utilização pela Municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confeccção clichê impressão gráfica - APOSTILA DO PROGRAMA PROERDCAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0COR.MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4CORESACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADASMEC	Identificação: NºPregão:1942021 / UASG:987565
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
CatSer: 21504 - CONFECCAO CLICHE IMPRESSAO GRAFICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.261.548/0001-46 * VENCEDOR *	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R ANTONINA, 700
	Nome de Contato: ALTEMIR	Telefone: (46) 3524-6296
	Email: berzon@berzon.com.br	
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ALCINO GUANABARA, 2005
	Telefone: (41) 3076-9000	Email: primagraf@primagraf.com.br
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 3,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC		
Estado: PR	Cidade: Matinhos	Endereço: AV CURITIBA, 3333
	Nome de Contato: CRISTIANE	Telefone: (41) 3453-6770
	Email: drlitoral@gmail.com	



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - APOSTILA NIVEL 1 PAPEL SULFITE 90G A3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - APOSTILA NIVEL 2 PAPEL SULFITE 90G A3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - APOSTILA PAPEL SULFITE 75G A4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - ADESIVO PERSONALIZADOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - AGENDA PERSONALIZADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - ACRILICO:PEÇAS EM GERAL MATERIAL ACRILICO EX:CRACHÁS,TROFÉUS E ETC...

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - BLOCO INSTRUMENTAL DE ATENDIMENTO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - BANNER 0,80X1,20CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - BANNER 0,70X1,00CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - BANNER 50X70CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - BANNER 1,5X 70 CM



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - BINGO TAMANHO PAPEL A4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - CORDÃO PARA CRACHÁ PERSONALIZADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - CERTIFICADOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - CARTAZ IMPRESSO EM PAPEL 35X55CM PAPEL COUCHÊ 90G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - CRACHÁR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - CONVITE 15 X 10 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - CARIMBO AUTOMATICO 5,5X2,0 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - ENCADERNAÇÃO ACIMA DE 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - FOLDER IMPRESSO FRENTE E COSTA TAM 21 X 30CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - FOLDER IMPRESSO FRENTE E COSTA PAPEL COUCHÊ 90G 20X28



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - FAIXA DE PAPEL 2,00 X 0,70 M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - OUTDOOR IMPRESSÃO 9X3M2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - PANFLETO : PARA DIVUGAÇÕES EM GERAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - PAINEL DE PAPEL 1,00 X 1,00 MT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - PLACA EM LONA IMPRESSA (ENTRADA)3X1,10M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - IMPRESSÃO PAPEL SULFITE 75G A4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - PAPEL DE PAINEL 1,00 X 1,00MT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - FICHA DE REFERENCIA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - FICHA DE PROCEDIMENTO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - PRONTUÁRIO DO CLIENTE (CONT) PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - CADASTRO INDIVIDUAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO) - BPA-I PAPEL SULFITE 75G A4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - IDENTIFICAÇÃO DOS USUÁRIOS DO SUS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - REQUISIÇÃO PARA EXAMES ESPECIALIZADOS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - RECEITUÁRIO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - SOLICITAÇÃO DE EXAMES PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - ATESTADO MÉDICO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS



Relatório gerado no dia 05/07/2022 09:51:55 (IP: 143.137.153.20)
Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%252bs%253d)
token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbrqc9dgVIYsom1L00cQkFeRjHyYnH2K%252bs%253d

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - PRONTUÁRIO DO CLIENTE MATRICULADO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL SIA - SUS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FLHS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - IMPRESSÕES CADERNETA DE VACINA PAPEL SULFITE 120G A4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - VACINA DE COVID-19 PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - LAUDO DE COVID-19 PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - FICHA DE INVESTIGAÇÃO SUSPEITO DE COVID-19 PAPEL SULFIT 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - RESUMO SEMANAL DOS SERVIÇOS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - FICHA DE VISITA DOMICILIAR TERRITORIAL ACS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - PAPEL DE PAINEL 1,00X1,00MT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - PROGRAMA NACIONAL CONTROLE DENGUE PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS 2ª VIA PAPEL SULFITE 75G A6 100 FOLHAS



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 60 - FICHA CASO DE SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - BOLETIM DE INFORMAÇÃO DE TESTE RÁPIDO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 62 - FORMULÁRIO CENTRO DE ABASTECIMENTO PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 63 - BOLETIM DE DOSES APLICADAS 06 ANOS A 59 ANOS PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 64 - CAMPANHA INFLUENZA 2021 PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 65 - UNIDADE DE ORIGEM HOSPITAL MUNICIPAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 66 - FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 67 - FICHA SINAIS VITAIS, GANHO E PERDA PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 68 - FICHA DE VISITA CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE PAPEL SULFITE 75G A6 100 FLHS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 69 - BOLETIM DE SUPERVISÃO DO PECD PAPEL SULFIT75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 70 - FICHA DE ENTRADA HOSPITAL MUNICIPAL PAPEL SULFITE 75G A4 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 71 - PLACA EM LONA IMPRESSA COM ESTRUTURA METALON.



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 72 - PLACA DE PVC COM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE (CAIXA INCENDIO E EXTINTOR)35X25CM.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 73 - PLACA DE SINALIZAÇÃO PVC EXPANDIDO COM ADESIVO (BANHEIROS E GUICHÊS)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 74 - PLACA DE SINALIZAÇÃO SALIÊNCIA OU LOMBADA COM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE ACM 3MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 75 - PLACA EDUCATIVA ACM ADESIVO 50X40CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 76 - PLACA EM ACM ADESIVO FOTOLUMINESCENTE ACM 3MM 50X50CM.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 77 - TOTEM EM LONA 1.80X0.90 COM ESTRUTURA METALON

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 78 - LETREIRO FACHADA EM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 79 - RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 2ª VIA PAPEL SULFITE 75G A5 100 FOLHAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 80 - APOSTILA PAPEL SULFITE 75G A4.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

